
4 ~ XVIIJbi• - t946 • i947. 4-XVlllw. 

Chambre 
des Représentants 

Kamer 
der Volksvertegenwoordigers 

BUDGET-ANNEXE 
DU MINISTERE DU BUDGET 
POUR L'EXERCICE 1947. 

INDEX 

Projet de loi . ... ... ... . .. 
Projet de loi. - Tableau ... 
Développements. - Tableau 
Notes [ustlücntlves ... ... . .. 

•4 
... zo 

GO 

PROJET DE LOI 

CHARLES, PRINCE OF. BELGIQUE, 

RÉGENT DU ROYAUME, 

11 tous, présents et à venir, SALUT. 

Sur Ja proposition des Ministres du BudgeL €t des 
Finances et de l'avis des Ministres qui en ont délibéré 
en Conseil, 

Nous AYONS ARRÊTÉ ET ARRÊTONS : 

Le projet de loi, dont la teneur suit, sera présenté 
aux Chambres législatives par les Ministres du 
Budget et des Finances : 

Article premier. 
li est ouvert pour les dépenses des Services du 

Premier Ministrc.affércnlcs à l'exercice 1947 et énu­ 
mérées au tableau ci-annexé, des crédits s'élevant : 

t • Pour les dépenses ordinaires, à la 
somme de . . fr. 

2° Pour les dépenses exceptionnelles, 
à la somme de 

AANVULLINGSBEGROOTING 
VAN HET MINISTERIE V AN BEGROOTING 

VOOR HET DIENSTJAAR 1947. 

INHOUDSOPGAVE 

Ontwerp van wet 
Ontwerp van wet. -· Tabel .. 
Uitgewerkte staat ,- Tabel . 
Toelichtende staat ... ... ... 

Bladz. 
1 
5 

•... 21 
60 

ONTWERP VAN WET 

KAREL, PnINS VAN BELGÜS, 

RBGENT VAN HET KoNlNKRIJK, 

Aan allen, tegenwoordigen en ioekomenden, HEIL. 

Op de voordracht van de Ministers van Begroeting 
en van Financiën en op advies van de in Raad verga­ 
derde Ministers, 

Wu HEBBEN BESLOTEN EN Wu BESLUITEN : 

Het. ontwerp van wet, waarvan de tekst volgt, zal 
door de Ministers van Begroeting eh van Financiën 
bij de Wetgevende Kamers worden ingediend : 

Eerste artikel. 
Voor de aan het dienstjaar 1947 verbonden en in 

bijgaande tabel opgesomde uitgaven voor de Diensten 
van den Eerste-Minister, zijn kredieten geopend die 
beloopen : 

1 ° Voor de gewone uitgaven, de som 
9,766,350 1 van . . fr. 

2° Voor de uitzonderingsuitgaven, 
4,875,000 1 de som van 

Soit cnsemhlc, à la somme de . fr. 14,641,350 

9,766,350 

4,875,000 

Zegge te zamen, de som van . . fr. 14,641,850 
H. 



4-XVlllbis [ 2 ] 

Art. 2. 
Il est ouvert pour les dépenses ordinaires du 

Ministère des Colonies afférentes à l'exercice 1947 et 
énumérées au tableau ci-annexé, des crédits s'élevant 
à la som111e· de 525,000 Cranes. 

Art. 3. 

Il .est ouvert pour les dépenses du Ministère du 
Bééquipement National alf érentes à l'exercice 1947 et 
énurrîérées au tableau ci-annexé, des crédits s'élevant: 

1" Pour les dépenses ordinaires, à la 
somme de . . fr. 

2° Pour les dépenses exceptionnelles, 
à la somme de 

13,508,400 

10,350,000 

Soit ensemble; l1 la somme de . fr. 23,858,400 

Art. 4. 

Il est ouvert pour les dépenses ordinaires du 
Ministère iles Importations aff ércntcs à l'exercice 
1947 el énumérées au tableau ci-annexé, des crédits 
s'élevant à la somme de 92,735,000 francs. 

Donné à Bruxelles, le 31 octobre 1946. 

Art. 2. 

Voor de aan het dienstjaar 1947 verbonden: en in 
bijgaande tabel opgesomde gewone uitgaven van 
het Ministerie van Koloniën, zijn kredieten geopend 
die de som van 525,000 frank beloopen. · 

PAR LE RÉGENT : 

Le Ministre du Budget, 

Art. 3. 

Yoor de aan het dienstjaar 1947 verbonden en in 
bijgaande tabel opgesomde uitgaven van het Minis­ 
terie v'n 's Lands Wederuitrustîng, zijn kredieten 
geopend die beloopen : 
l" Voor de gewone uitgaven, de som 

nm -Ir. 
2° Voor de uitzonderingsuitgaven, 

de som van 

13,508,400 

10,350,000 

Zegge te zarnen, de som van . . fr. 28;858,400 

Art. 4.' 
Voor de aan het dienstjaar 1947 verbonden en in 

bijgaande tabel opgesomde· gewone uitgaven van hel 
Ministerie van den Invoer, zijn kredieten geopend 
die de som van 92,735,000 frank beloopen. 

Gegeven te Brussel, den 31 Oetober 1946. 

CHARLES, 

VANWEGE DEN REGENT : 

De Minister van Begi'ooting, 

Jos. MERLOT. 

Le Ministre des Finances, De Minister. van Financiën, 

Jean V AUTHIER. 



BUDGET-ANNEXE DU MINISTÈRE DU BUDGET 
POUR L'EXERCICE 1947 

AANVULLINGSBEGROOTING VAN HET MINISTERIE VAN BEGROOTING 
VOOR HET DIENSTJAAR 1947 



[ 4 ] 

BUDGET-ANNEXE DU MINISTERE DU BUDGET POUR L'EXERCICE 1947. 

DÉSIGNATION 
DES SERVICES ET DE L;OBJET DES DÉPENSES 

Montaut da c:nd1'9 
par arUcl11 .. 

Bedrag der kredieten 
per artikel. 

3 

4 

5 

6 

7 

I. - SERVICES DU· PREMIER lUINIST.RE. 

PREMIERE SECTION. - DEPENSES ORDINAIRES. 

CHAPITRE PREMIER. 

DÉPENSES DE PERSONNEL. 

1. Traitement du Premier Ministre . 

2. Frais de représentation du Premier Ministre . 

. Ir. 220,000 

50,000 

Traitements des fonctionnaires, employés et gens de servioe. - Nomlnauo"ns et promotiom, éven• 
tuelles, - Prise 1m charge par l'Etat de la perte subie par 189 agents stagiaires nommés à titre 
définitif, avec effet rëtroacut, du chef du remboursement de la vàleur de _rachat de& versements 
personnels qu'ils ont effectués en exéoution de la loi sur la pension des employés après l'expl• 
ration de la période réglementaire de stage. - Augmentations réglementaire1t. - Allocations de 
foyer, de ré-siclenoe, allocations familiales. - Indemnités de naissance, de dernfère maladie et 
de funérai lies . · 

Traiteme'}ts et indemnités des agents temporaires. - Salaires et indemnités des agents salariés. 
- Augmentations réglementaires. - Allocations de foyer, de résidence, auceattcns tamiuales, 
indemnités de naissance, de dernière maladie et de funérailles. - Cotisations patronales reta­ 
tives à la sécurité sooiata des travailleurs (arrêté du 28 décembre 1944) (y compris celles qui 
concernent l'aide au rééquipement ménager) . 

Traitements de disponibilité (y compris le traitement d'attente lie 1 franc alloué à un agent per­ 
manent de l'Etat mis en disponibilité pour cause lie mission spéciale auprès d'un organisme 
international reconnu par le Gouvernement belge) . 

(T,es erérlits prévus aux articles 2, 3 et ,} peuvent être transférés d'un article (i l'autre, par 
arrêtë llu tiénem, suivant les besoins du service.) 

Indemnités pour prestatior s spéoiales y compris l'indemnité forfaifaire allouée aux chauffeurs 
de l'automobile ministérielle et des automobiles dès Cabinet& 

Secours ordinaires 

CHAPI'l'RE II. 

Dl.tPENSES DE MATÉRIEL. 

Eclairage, - chauffage, service des eaux, affranchissement de la correspondance, télégramme&, 
oommunicallcna téléphoniques; transports, loyer&, Impositions, redevances et autres dépense& 
de même nature : • 1. Hôtel du Premier Ministre . fr. 30,000 

2. Services du Premie!' Ministre 160,000 

270,000 • 

3,068,000 • 

2,960,100 • 

_3,250 • 

1,050,000 • 

20,000 • 

190,000 • 



l 5 ] <l•XVlllbis 

AANVULLlNGSBEGHOOTING VAN HET l\ffNISTElUE VAN BEGROOTING VOOR HET DIENSTJAAR 1947. 

Total 
par chapitra 

Totaal 
per hoofdstuk. 

AANWIJZING 
:VAN DE DIENSTEN EN VAN HET VOORWERP· DER UITGAVEN 

r. - DIENS'l'EN VAN DEN EERSTE-1\IINISTER. 

EERSTE AFDEELING. - GEWONE UITGAVEN, 

EERS'rE HOOFDSTUK. 

PERSONEELSUITGAVEN. 

1. Jaarwedde van den Eerste-Mini6ler. 

2. Representatiekosten van den Eerste-Minister. 

Jaarwedden van· ambtenaren, beambten en bediendenpersoneel. -:- Benoemingen en eventueele 
bevorderingen. - Ten Jaste nemen, door den Staat, van het verlies dat door de met .terugwer­ 
kende kracht vastbenoemde stageëoende ambtenaren en beambten geleden werd uit hoofde van 
de terugbetaling van de inkoopwaarde van .de· persoonlijke stortingen die zij gedaan hebben 
ter voldoening aan de wet op het bediendenpénsioen na ver!ltrijking van het reglementair sta­ 

·getijdperk. _:_ Reglementaire weddeverhoogingen. - Haardgeld, verblijfs- en geboorlevergoe­ 
dingen. - Ki11derbijslagen en vergoedingen voor laatste verplegings- en begrafeniskosten. 

Jaarwedden en vergoedingen voor het tijdelijk personeet. - Dagloonen en vergoedingen der 
loontrekkenden. - Reglementaire weddeverhoogingen. - Haardgeld, verblijf&• en geboortever­ 
goedingen. - Kinderbijslagen en vergoedingen voor laatste verpleglngs. en begrarentskesten, - 

( Werkgeversbijdragen betreffende de maatschappelijke zekerheid der werknemers. (besluit van 
28 December 1944) (met inbegrip van deze aangaande de huishoudelijke heruitrusting). 

Wachtgelden (met iubegr ip van een wachlgeld van l ïrank toegekend aan een vast Staatsbeambte· 
ter beschikking gesteld wegens speciale opdracht bij een door de Belgische Regeering erkend 
internationaal organisme). 

(De tcï eûieten. voorzien one/er de orutœten 2, 3 en 4 mogen, bij besluit van clcn Re[fent, van 
het cene op hel ander ortütel. overqebractü woräcï: volgens de behoeften uan. äcn. dienst.) 

Vergoedingen voor bijzondere prestaties, inolusief de forfaitaire vergoeding verleend aan de 
bestuurders van de automobielen van den Minister en de Kabinetten. 

Gewone hulpgelden . 

HOOFDS'rCTK II. 

UITGAVEN VOOR MATERIEEL. 

Verliohling, verwarming, waterdiO!l&t, frankeerlng van dienat3tukken, telegrammen, teietoonge­ 
sprekken; vervoer, huurprijzen, belastingen, retrlbutiön en andere· uitgaven van de'!zelfden 
aard: 

1. Ambtswoning van den Eerste-Minister. 
2. Diensten van den Eerste-Minister. 

3 

6 

7 
(l 



4-XVIll bis [ 6 ] 

BJJDGET-ANNEXE DU MINISTERE DU BUDGET POUR L'EXERCICE 1947. 

DÊSIONATlóN 
DES SERVICES ET DE L'OBJET DES DÉ.PENSES 

Montant des crédita 
par arUcle. 

Bedrag der kredieten 
per artikei. 

8 

9 

H 

J3 

i+ 

!5 

!6 

t7 

i8 
., 
{9 

Achat et réparation de matériel, achat de mobilier, eotretlén et fournitures. ~ Travaux 'd'entre­ 
tien des locaux, des appareils de chauffage, d'éclairage (y compris les frais d'installation et 
d'entretien du mess du Cabinet, ainsi que les frais divers pour achat de matières en rapport 
avec le ronchonnement de ce mess) : 

1. Hôtel du Premier Ministre. 

2. Services du Premier Ministre 

. fr. 70,000 

280,000 

Dépenses résultant dil l'utilisation de véhicules automobiles (achat de carburants et lubrifiants, 
fournitures, réparations et transformatlcns, frais de garage, indemnité de location et de réqui­ 
sition, ete.) (voitures du Premier Ministre ei des Services de Cabinet) 

Fournlture9 effectuées à l'intervention de l'Office central des Fournitures (papiere, Impressions, 
reliures, fourniture& de bureau, réparation de matériel, eto.) 

Autree fournitures de bureau, impressions, achats d'ouvrages, abonnements aux Journaux, 
reliures et autres dépenses de même nature . 

(Les crédits prévus aux articles 10 et 11 peuvent ëtrc transférés d'un article ci l'au/re, par 
arrtlé du Régent, s11il1ant les liesoins du service.) 

Fraie de route et de séjour. - Frai& de déplacement. - Consultation d'experts. - Indemnités de 
vacation. - Jetons de, présence. - Indemnités pour changement de résidence. - Missions et 
indemnités qui couvrent des charges de même nature 

Fraie, de transport par chemin de fer. - Coût des billet6 ordlnalres délivrés sur réquisitoires par 
la Soolété Nationale des Chemins de fer belges et la Société Nationale des Chemins de fer vici­ 
naux. - Remboursement de la redevance due à la Société Nationale des Chemins de fer belges, 
pour les facilités de transport maintenues au personnel transféré du Ministère des Commilni• 
cations 

Redevan,ce à payer à l'Administration des Postes pour franchise de port . 

CHAPITIŒ III. 

DÉPENSES DIVERSES. 

Dépenses Imprévues non libellées au budget 

Abonnements á I' ci Agence Belga 11 • 

Total des dépenses ordinaires. . fr. 

DEUXIEME SECTION, - DEPENSES EXCEPTIONNELLES, 

Frais de fonctionnement des Commissions d'enquête prévues par l'arrêté du Régent du 19 avril 
1945: . 

1. Dépenses de personnel 

2. Dépenses de matériel, jetons de présence et frais de déplacement 

. fr. 100,000 

75,000 

Frs.ls résultant de réceptione de ml99ions étrangères ou d'étranger& 

Intervention de l'Etat dans le& dépenses en matière d'information et de dooumentatlon 

Total pour les Services du Premier Ministre. . fr. 

350,000. " 

fi00,000 " 

l00,000 • 

250,000 » 

25,000 " 

H,000 " 

65,000 " 

1,000 " 

900,-000 " 

) 

175,000 " 

500,000 » 

4,200,000 • l 
1 



[ 7 1 4-XVIIIbîs 

AANVVLLINGSBEGROOTJNG VAN HET .MINISTERIE VAN BEGROOTING VOOR HET DlENSTJAAR 1947. 

Total 
par chapitre. 

Totaal 
per hoordstuk. 

AANWIJZING 
VAN DE DIENSTEN EN VAN HET VOORWERP OER UITGAVEN 

1, \!J'.,Oùl) • 

Aankoop en herstelling van materieel, aankoop van meubelen, onderhoud en Ieverlngen. 
Onderhoudswerken in de lokalen, onderhoud der verwarmings- en verlichtingstoestellen (met 
inbegrip van de Inrlr-hüngs- en onderhoudskosten van (le mess van het Kabinet, zoomede 
allerlei onkoster! voor aankoop van waren in verband met de functionneering van deze mess) : 

1. Ambtswoning van den Eerste-Minister. 

2. Diensten van den Eerste-Minister, 

!lûl,000 , 

Ui1gaven voortvloeiend uit het gebruik van autovoertuigen (aarikoop van motorbrandstoffen en 
smeermlddeten, benoodigdhe!len, nerstet en verandering, garageonkosten, vergoeding voor huur 
en opeisching, enz.) (rijtuigen van den Eerste-Minister en de Kabinets,diensten). 

Leveringen gedaan door tusschenkomst van het Centraal Bureau voor Leveringen (papier, druk• 
werk, registers, kantoorbehoefte11, herstelling van materieel, enz.). 

Andere bureelbehoeften, drukwerken, aankoop·van boeken, abonnementen "op nteuwsbtaden, bind­ 
,werk en andere uitgaven van den:celfden aard, 

(Ve tcreaieten. voorzien onder de arW,clcn toen 11 mogen, bij beslui; van cien I!egent, van 
het eene op het andere arüke! overçetrmcnt. worden »ouien: de behoeften van den <liénst.) 

Reis• en verblijfskosten. - Verplaatsingskosten. - Raadpleging van deskundige, vacatiegelden. - 
Presentiegeld, vergoedingen voor woonstverandering. - Opdrachten en vergoedingen welke 
lasten var. denzelfden aard dekken. 

Vervoerkosten op spoorwegen. - Kosten del" gewone biljetten afgeleverd op vorderingen door de 
Nationale Maatschappij der Belgische Spoorwegen en de Nationale Maatschappij der Buurt­ 
spoorwegen. - Terugbetaling van de aan de Nationale Maatschappij der Belgische Spoorwe­ 
gen verschuldigde som, wegens, behoud van verkeersvoordeelen aan het personeel overgeno­ 
men van het Ministerie van Verkeerswezen. 

Te betalen som aan het Bestuur van Postjlrljen, voor portvrijdom . 

HOOFDSTUK III. 

ALLERLEI UITGAVEN. 

~ Onvoorziene ullgaven welke in de begrooting niet vermeld zijn 

l Abonnementen op « Agentschap Belga n . 

1,.Sïii,000 • 

1",6tl,350 • 

Totaal van de gewone uitgaven. 

TWEEDE AFDEELING. - UITZONDERINGSUITGAVEN. 

Werkingskosten van de Onderzoeksoommi&lliën voorzien bij besluit van den Regent dd. 19 April 
1945: 

J. Personeelsuitgaven. 

\ ,. Ultgma """' .,,,.,,~,. zttpennlngen en verplaatsingsonkosten. 

Onkosten voortvloeiende uit ontvangsten van buttentandeche zendingen of van vreemdelingen 

Tussohenl'omst van den Staat ln de uitgaven op het stuk val) voorlloht!ng en documentatie . 

Toiunl voor de Diensten van den Eerste-Minister. 

8 

9 

rn 

11 

12 

14 

15 

16 

17 

i8 

19 



4-XVIIIbis [ 8 ] 

BUDGET-ANNEXE DU MINISTBRE DU BUDGET POUR L'EXERCICE 1947 . 

. Kont.Dl de& cridit.l 

1 ÓÉSIONATION PU' arUcle. - 
~ DES SERVICES ET DE L'OBJET DES DÉPENSES Bedrag der kredle1en 

per artikel. 

- 

IJ. - MINISTERE DES COLONIES. 

'.!O Traitement du Ministrè . ... 220,000 • 

tl Cabinet du Ministre: 

1. Rémtinération du secrétaire particulier du Ministre . fr. 100,000 - 
2. Indemnltés pour prestations spéciales 205,000 

305,000 , 

Total du budget du Ministère des Colonies. . fr. •. . . ~ . . . . 



[ 9 1 4-XVlllbis 

AANVULLINGSBEGROOTING V AN HET MINISTERIE VAN BEGROOTING VOOR HET DIENST.! AAR 1947. 

Tot&Ï 
par chapitre. 

Totaal 
per hoofdstuk. 

AANWIJZING 
VAN DE DIENSTEN EN VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN 

525,000 » 

525,000 » 

Il. - MINISTERIE V AN KOLONl~N. 

· Jaarwedde van den Mlnleter 

Kabinet van den Miniiter :· 
~k 

1. Bezoldiging van den particulieren secretaris van den Minister. 

2. Vergoedingen voor bijzondere dienstverleentngen. 

Totaal van de begroeting van het Ministerie van Koloniën. 



4-XVIII bis [ 10 ] 

BUDGET-ANNEXE DU MINISTERE DU BUDGET POUR L'EXERCICE 1947. 

DÉSIGNATION 
DES SERVICES ET DE L'OBJET DES DÉPENSES 

Montant du crMlts 
par art.lcle. 

Bedrag der· kredieten 
per nrtlkel. 

23 

24 

'6 

'!7 

ru. - MINISTERE DU llEEQUWÈlUENT NA'rIONAL. 

PREMIERE SECTION. - DEPENSES ORDINAIRES. 

CHAPF['lŒ PR!i:MIEH. 

Dl'iPENSES DE PERSONNEL. 

Traitement du Ministre . 

Traitements des fonctionnaires et employés. -- . Indemnités familiale, de· naissance, de foyer, de 
résidence, de dernière maladie et de funérailles. - Nomlnalioils, promotions et augmentations 
réglementaires, - Prise en charge par l'Etat de la perte sLibje par les agents stagiaires nom­ 
més à titre définitif, avec effet rétroactif, du chef du remboursement de la valeur de rachat das 
versements personnels qu'ils ont effectués en exécution de la loi sur la pension des employés 
après l'expiration de la· période réglementaire de stage 

Traitements- et indemnités des agents temporaires. -- Salaires et indemnités des salariés: 

1. Cabinet du Ministre ï:!5,0UIJ 

2. Direction générale 

Honoraires des avocate, avoués et médecins . 

rr. 

. fr. 

1,0-25,000 

(l,cs créclits portés aux articles 23 et 24 pourront élu transférés de l'un (! l'autre, par arr'ëté 
r/11 urqcnt, s11ivant tes nesoins d11. .~cniicc.) 

Indemnités pour prestations epéciales. - Primes (y compris l'indemnité forfaitaire allouée aux 
chauffeurs de l'automobile ministérielle et de l'automobile du Cabinet) : 

1. Cabinet d1J Ministre. 

2. Direction générale 

. fr. 170,000 

40,000 

seoeurs ordtnatree 

220,000 • 

4,090,000 • 

1,750,000 • 

15,000 • 

210,000 » 

10,000 • 

' 



l 11 J 4-XVlll-bi.s 

AANVULLINGSBEGI\OOTING V AN HET MINISTEIUE VAN BEGROOTING VOOR HET DIENSTJAAR 1947. 

Total 
par chaplln. 

Totaal 
per hoofdstuk. 

AANWIJZING 
VAN DE DIENSTEN EN VAN HET VOORWERP DER lJITOAVEN 

6,295,000 ) 

IIL - MINISTEillE VAN 'S LANDS WEDERUITRUSTING. 

EERSTE AFDEELING. - GEWONE UITGAVEN . 

. EERS'rE HOOFDS'l'UK. 

PERSONEELSUITGAVEN. 

Jaarwedde van den Minister 

Wedden der ambtenaren en beambten. - Kinderbijslag, geboorte-, haard en standptaatsveegce­ 
dingen, vergoeding voor laatite verpfegings,. en begrafel'lisko5teri. - Benoemingen, bevorde­ 
ringen en reglementaire weddeverhcoglngen. - Ten laste nemen, door den Staat, van het ver .• 
lies dat door de niet terugwerkende kra<iht vastbenoemde stagedoende ambtenaren en beambten 
geleden werd uit hoofde van de terugbetaling van de inkoopwaarde van de peraoOnliJke stor­ 
tlngen die zij gedaan hebben ter voldoening van de wet op het bediendenpensioen na verstrij­ 
ken van het reglementalre stagetijdperk. 

Wedden en vergoedingen van het tijdelijk personeel. - Loonen en vergoedingen der loontrek .• 
kenden: 

1. Kablnet van den Minister. 

2. Algcmcenc Directie 

(De J.:.redietcn uoor zien onder de arliJwLen 23 en Z4 kunnen, bij besluit van den Regent. 
votçens de behoeflcn van den Dtenst, 1.1an het cen.c naar het andere overçesctvreve« worden.} 

Honoraria van advocaten, plel1bezo;.gere en gèneeeheeren · 

Vergoedingen voor bijzondere prestalie&. -- Premiön (met inbegrip van de forfaitaire vergoeding 
verleend aan de bestuurders van de autofnohielen van den Minisler en van het Kabinet) 

1. Kn.blnet van den Minister. 

z. Algemeene Directie. 

Gewone hulpgelden 

26 

11 



4-XVIIlbis [ 12 J 

BLJDGET-ANNEXE DU l\IlNISTÈRE DU BUDGET POUH L'EXERCICE 1947. 

DÉSIGNATION 

DES SERVICES ET DE L'OBJET DES DÉPENSES 

·Ji 

Montant, des crédits 
par article. 

Bedrag der kredieten 
per artikel. 

29 

30 

:il 

32 

33 

35 

CHAPITRE II. 

DtPENSES DE MATÉRIEL, 

Eclairage, chauffage; servioe de& eaux, affranchissement de eerreenendanee, tètégrammès, eom­ 
municatlons téléphoniques, transports et autres dépe- de mime nature: 

I. Hôtel du Ministre 

2. Direction générale 

. fr. 100,000 

60,000 

Achat et réparation de matériel. - Mobilier: entretien et fournitures. - Travaux d'entretien 
des locaux, des appareil& de chauffage, d'éclairage, de téléphonie Intérieure, etc. - Menues 
dépenses de même nature (y compris la charge temporaire pour frais d'installation des 
services) : 

1. Hôtel du Ministre 

2. Direction générale 

. fr. 150,000 

75,000 

Dépenses résultant de l'utilisation de véhicules automobiles du Ministre et du Cabinet (achat 
de carburante et de lubrifiants, fournitures, réparations et transformations, frais de garage, 
indemnité de location et de rëquisilion, etc.) . · 

Fournitures de bureau, etc., effectuées à l'intervention de l'Office csntrat des Fournitures . 

Autres fournitures de bureau. - Impressions, achats d'ouvrages, reliures. 
journaux. - Autres dépenses de même nature 

Abonnements aux 

Frais Cie route el de séjour, - Frais de vacation. - Jetons lie présence, - Frai& de déplacement, 
- ·Frais de changements de résidence. - Frais de gestion. - Frais de bureau. - Frais, d'exper­ 
tise. -~· Consultation d'experts. - Mission et indemnité& qui eouvrent (les charges de même 
nature 

Titres de transport. - Frais pour usage d'une automobile ou d'un.e motocyolette: 

1. Coût des titres de transport délivrés par Ja Société Nationale des Chemins de Fer 
Belges et les chemins de fer concédés . . fr. 

2. Coût des tttres de transport délivrés par la Société Nationale des Chemins de fer 
Vicinaux 

3. Indemnité pour usage d'une autornébüe ou d'une motocyclette 

60,000 

2,000 

80,000 

Redevance à payer à l'Admlnlatratlon des poetea pour le transport des oorret1pondanoea de 
service · 

160,000 » 

225,000 , 

75,(100 » 

751000 . l) 

7:i,0011 » 

1,100,000 » 

H2,000 • 

2G,~OO " 



[ 13 J 

AANVULLINGSBEGROOTING VAN HET MJNISTERIE VAN BEG.BOOTING VOOR HET DIENSTJAAR 1947. 

Total 
par chapitre. 

. Totaal, 
per hoofdstuk . 

AANWIJZING 
VAN DE DIENSTEN EN VAN HET VOORWERP DER UITOAVl!N 

l,8î3,400 , 

HOOFDSTUK Il. 

UITGAVEN VOOR MATERIEEL. 

Verliohting, verwarming; water, frankeerlng van briefwisseling, telegrammen, telefonlache 
gesprekken, vervoer en andere dergelijke uitgaven. 

1. Ambtswoning van den l\lini5ter. 

2. Algemeene Directie. 

Aankoop en herstelling van mliterieel, - Meubelen:· onderhoud en benoodigdheden. - Werken 
tot onderhoud van lokalen, toestellen voor verwarming, verlichting, binnentelefonie, enz. - 
Kleine dergelijke uitgaven (met inbegrip l'an de tijdelijke uitgaven voor het inrlchten der 
diensten) : 

1. Ambtswoning van den Minister. 

2. Algemeene Directie. 

Uitgaven voortvloeiend uit het gebruik van autovoertulgen van den Minister en van het kabinet 
(aankoop van motorbrandstoffen en smeermiddelen, benoodigdheden, herstel en veranderhlg, 
garageonkosten,. vergoeding voor huur en opeisohlng, enz.). 

Bureelbenoodigdheden, enz., geleverd door tuss ehenkcmet van het Centraal Bureau voor Benoo­ 
digdheden. 

Andere bureelbenoodigdheden. - Drukwerken, aankoopen van boeken, inbinden. - Pagbladabon­ 
nementen. - Andere dergelijke uitgaven. 

" 
Reis- en verblijfkosten. - Vacatiegelden. - Preaenliegelden. --: Verplaatsingskosten. - Kosten 
van veranderingen van etandplaats. - Kosten van beheer. - Bureelkosten. - kosten voor des­ 
kundig onderzoek. - Raadplegingen van deskundigen. - Opdrachten en vergoedingen die der• 
gelijke lasten dekken. · 

Reisbewijzen. ~-- Kosten voor het gebruik van een autorijtulg of van een motorrijwiel : 

1. I{ostprijs van de door de Nationale Maatschappij van Belgische Spoorwegen en andere 
vergunninghoudende maatschappijen afgeleverde reisbewtizen. 

2. I<ostprijs van de door de Nationale Maatschappij van nuurtsnoorwegen afgeleverde reis­ 
bewijzen. 

3. vergoeding voor het gebruik van een autortitulg of motorrijwiel. 

Aan hel Bestuur der Poeterijen te betalen som voor het vervoer van dienet,tukken . 

30 

31 

3~ 

33 



4-XVIII bis l 14 1 

BUDGET-ANNEXE DU MINISTERE DU BUDGET POUR L'EXERCICE 1947. 

DÉSIGNATION 
DES SERVICES ET DE L'OBJET .DES DÉPENSES 

Monlant des cr64Ue 
par &rllcle. 

Bedrág der kredieten 
per artikel. 

36 

37 

38 

39 

CHAPITRE III. 

SUBSIDES ET SUBVENTIONS. 

l. Subventions destinées à promouvoir le progrès technique: conférences, recherohes $0ienti­ 
fiques en rapport notamment avec la rattonatlsanon de la construction de11 bltimenta de navl• 
galion intérieure et avec le traitement dt111 déch.ets urbaine . 

2. Subside conventionnel à l'Institut Belge de N ormali&ation 

CHAPITRÈ IV. 

SECOURS. 

Secours à aoooraer à défaut de pension oivile ou en oas de pension minime à d'ancien& fonction­ 
naires, employés ou agents salariés, à léur femme, à leur veuve ou aux membres de leur 
famille, dont ile étaient les souttens, qui se trouvent dans une eituation malheureuse 

CHAPITRE V . 

. Dll:PENSES DIVERSES. 

Dépenses imprévues non libellées au budget . 

Total des dépenses ordinaires. . fr. 

300,00O • 

é>,000.(N)II • 

10,000 • 

25,000 • 

DEUXIEME SECTION. - DEPENSES EXCEPTIONNELLES. 

CHAPITRE VI. 

40 

4i 

Frais éventuels de l'aménagement intérieur de l'immeuble d!!&tiné aux services du Départe­ 
ment . 

Subvention à l'organisation d'une exposition du progrès technique par l'Association belgo-amérl• 
carne 

Subvention au Syndicat d'Etude& de la C.azéifloatlon seuterratne (Sy_ndlgaz) 

Total du budget du Ministère du Rééquipement Natlona1. . tr. 

150,000 • 

200,000 • 

10,000,000 • 

- 1 



[ 15 ] 4-XVIIIbia 

AANVULLINGSBEGROOTING VAN HET MINISTERIE VAN BEGROOTING VOOR HET DIENSTJAAR 1947. 

Tot31 
I>&r chapll.r6. 

Totaal 
per hoofdstuk. 

AANWIJZING 
VAN DE DIENSTEN EN VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN 

HOOFDSTUK III. 

TOELAGEN EN TEGEMOETKOMINGEN. 

:,,:{llil.OHO " 

10,000 ,, 

25,000 • 

1. Toelagen bestemd voor de aanmoediging van technische vorderingen : voordrachten, weten­ 
schappelljke opzoekingen in verband met de ratjonatlsatle van de constructie der binnenvaar- 

) tuigen en met de verwerking van het stadsvuil. 

( 2. Bij overeenkomst vastgestelde subsidie aan het Belgisch Instituut voor Normalisatie. 

HOOFDSTUK IV. 

HULPGELDEN. 

Hulpgelden te verleenen bij gemls aan burgerlijk pensioen of in geval van gering pensioen aan 
gewezen ambtenaren, bçdîenden of loontrekkend personeel, aan hun echtgenoote, aan hun we­ 
duwe of aan hunne familieleden, wier steun zij waren en die in ongelukkige omstandigheden 
verkeeren. 

36 

13,5ûBAOO >i 

HOOFDS'rDK V. 

ALLERLEI UITGAVEN, 

Onvoorziene uitgaven niet in de b~grooting vermeld 

10,350,000 , 

23,858,/i(IO • 

Totaal der gewone uitgaven. 

TWEEDE AFDEELING. - UITZONDERINGSUITGAVEN. 

HOOFQSTUK VI. 

Gebeurlijke onkosten voor het in orde brengen van het inwendige van het gebouw bestemd voor 
1 de diensten van het Departement. 

~ • Toelage tot het inrichten van een tentoonstell îng van den teohnisohen vooruitgang door de 
/ Belgisch-Amerikaansohe Vereeniging, 

\ Toelage aan de Vereeniging tot Studie der Ondergrondsche Gasvorming (Syndlgaz) . 

Totaal van de begrootlng van het Ministerie van 's Lands Wederuitrusting. 

37 

38 

39 

40 

41 



4-XVlllbis [ 16 ] 

BUDGET-ANNEXE DU MINISTERE DU BUDGET POUR L'EXERCICE 1947. 

DÊSIONATION 

DES SERVICES ET DE L'OBJET DES DÉPENSES 

Montä.nt dès crédits 
par article. 

Bedrag der kredieten 
per artikel. 

43 

IV. - lUINTSTERE DES IMPORTATIONS. 

Traitement du Minletre . 

Dépense& du Cabinet du Mlnist~e: 

1. Dépenses de personnel 

2. Dépenses de matériel 

3. Dépenses de voiture du Ministre et du cabinet 

. fr. 725,000 

800,000 

120,000 

Fraie de fonctionnement des miselone à l'étranger dépendant du Minietre des Importations: 

1. Dépenses de personnel : ·-· - ~ - . - 1 1 
a) Mission de Bruxelles . fr. 18,550,000 

Il) Mission de Londres 8,000,000 

c) Mission de Washington 31,500,000 

à) Autres missions 7,100,000 
65,150,000 

2. Dépenses de matériel : 

a) Mission de Bruxelles . 1r. 3,000,000 

b) Mission de Londres 1,700,000 

c) .Mission de Washington 12,000,000 

à) Autres missions 3,500,000 
20,200,000 

3. Frais de déplacement, de représentation et d'assurances (11 compris les frais excep­ 
tionnels de toute nature consëcuuts ri l'accomplissem:ent des _mtsstons) : 

a) Mission de Bruxelles . fr. 400,000 

11) Mission de Londres 500,000 

c) Mission de Washington 1,600,000 

d) Autres missions 1,200,000 
8;000,000 

4. Voitures utllisées par les services du Dêparlcment de ln mission de Bruxelles . 120,000 

A reporter. . fr. 89,070,000 

220,000 • 

1,61i5,000 ,, 



[ 17 ] 4-XVIllbis 

AANVULUNGSBEGHOOTING V AN HET :MINJSTERIE VAN BEGROOTING VOOR HET DIENSTJAAR 1947. 

Total 
par chapitre. 

Totaal 
per hoofdstuk. 

MN\VIJZINO 
VAN DE DIENSTEN EN VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN 

?-2, 735,000 • 

IV. - llUNISTERJE YAN DEN INVOER. 

Wedde van den Minister 

Uitgaven voor het Kabinet van den Minister: 

J. Uitgaven voor personeel. 

2. Ultga,•en voor materteet. 

3. Uitgaven voor de rijtuigen van den :\-linister en liet Kabinet. 

Kosten van werking van de zendingen in den vreemde afhangende van den Minie1er van 
Invoer: 

1. Uitgaven voor personeel: 

a) Zending Brussel; 

I>) Zending Londen; 

c) zending Washington; 

cl) Andere zendingen. 

' H 

2. Uitgaven voor materieel : 

a) Zending Brussel; 

b) Zending Londen; 

c) Zending Washington; 

1l) Andere zendingen. 

3. verplaatslng-. verblijf- en verzekertngskosten (met. inbegrip van olle1 tumae 1titzonderings- 
011f.coslen voortl,omcnii uit cle voivoering der zendin{Jen) : 

11) Zending Brussel; 

Il) zending Londen; 
c) zending Washington; 

d'. Andere zundtngen. 

-1. nijtuigen gchr1ükt door de diensten van het Departement voor etc zending Brussel. 



4-XYUil;>is l 18 J 

. BlJl>GET-:\NNEXE DL< MINJSTtmE DF BUDG.ET POUR L'EXERCICE 1947. 

DÉSIGNATION 

DES S1:RVICES ET DE L'OBJET DES DÉPENSES 

Montant des erMits 
par article. 

Bedrag der kredieten 
per arUkel. 

Report. rr. S9,070,000 

5. Comité d'étude pour l'installation d'un • World Food Board ». 1,700,000 

6. Asststance sociale à d'anciens employés ou fonctionnaires. agents pavés sur 
salaires. à leur femme, veuve. orphelins. dans Ile!' ctrconstanees exceptlonneltes, 
au cas ou l'agent aurait ~té blessé ou serait décédé à la suite d'accidents arrivés 
dans l'exercice de ses fonctions 100.000 

(Les crëätt« portés 4 l'urticte 44 pourront, par arr~lé du Rtqent, etre transférés dt run á 
l'autTe lutera. suivant Ces llesolns du seretce.) 

Total des· dépenses ordinaires du Ministère des Importations. . fr. 

00.870.000 • 

Vu et approuvé pour être annexé à l'arrêté 
du 31 octobre .1946. 

OHARLE$. 

PAR LE RfoENT : 
Le Ministre du Budget, 

Jos. MERLOT. 

Le Ministre des Finances, 
Jean VAUTHIER. 



[ 19 .l f .. XVWbis 

A.-\NVULLINGSBEGROOTJNG VAN HET MJNJSTEHIE \' .\J\. BEGROOTING VOOR HET DIENSTJAAR 194ï. 

Total . 
par chapUre. 

Totaal 
per hoofdstuk. 

AANWIJZINO 
VAN DE DIENSTEN EN VAN HET VOORWERP DfR UITOAVfN 

----------- 
92,735,000 » 

5.: Studie komiteit voor de inrichting van een • World Food Board •· 

6. Socl.ale biJ$t.andverleend aan. voorm. alige ambtenaren, bedienden, a.genten. aan hunne echtge- 
11 

nootcn, weduwen, weezen in uitzonderlijke omstandigheden. In gevat de persoon ln 
kwestie gekwrtst werd of gps•o1·vcn tengevolze van een ongeluk or kwetsuren opgeroepen 
hij de uttoefening van 7.i.ln beroep. 

(De onder artikel 44 opgenomen kretüeten. /cunnen, bij besluit vnn den Regent. 'volgens de 
behoeften van. rien dienst van het PP.n~ op hef andere !tuera worden overgeschreven.) 

Totaal der gewone uitgaven voor het Ministerie vnn den Invoer. 

Ons bekend en goedgekeurd om te worden gevoegd 
bij het besluit van 31 October 1946. 

CHARLES. 
VANWEGE DEN REGENT : 

De Minister van Begrooting, 

Jos. MERLOT. 

De Minister van Fùuinciëti, 
Jean VAUTHIE!l. 



l 20 l 
BUDGET-ANNEXE DU MINISTÈRE DU BUDGET POUR L'EXERCICE 1947. 

DèVELOPPEMENTS. 

<tl c:, 2 
<) C 
'.Cl 

.., 
;; e 

,.,:':> 
gi ;3§: 
'O ~.5? 

~ 
~~ 

a ,â 
:::1 g! 
z 'O 

DÉSIGNATION DES DÉPENSES ET SERVICES. 

CR2DITS 
CRSDITS alloués pour 

dc1mu11Us pou, 
l'exerdœ 1946 - Dtg,,.sei 

J'e1.crdce 1947. proba les po., 
f exercic« 1 ~45 - KREDiETEN 

KREDIETEN verleend voor htl 
dlen!tja.ar 19,16. 

g:evr~d v·oor hrL - 
W••11cfrijnliikc 

dieaatja.ar 1947. flÎltil.~n r,()o, lrd 
diut.# fe_a, 194J. 

2 

2 

3 

· I. - SERVICES DU PREMIER MINJS'fBE. 

PREMIERE SECTION . ..:_ DEPENSES ORDINAIRES. 

CHAPl'I'RE PREMIER. 

DEPENSES DE PERSONNEL. 

Traitement du Premier Mlnistre 

Frais de représentation du Premier Ministre . 

Traitement des fonctionnaires, employés et gens de service. - Nominations· et promo­ 
tions éventuelles. - Prise en charge par l' Etát de la perte subie par des agents sta­ 
giaires nommés à titre définitif, avec effet rétroactif, du chef- de remboursement de la 
valeur de rachat des versements personnels qu'ils -ont effectués en exécution de la 
loi sur la pension des employés à l'expiration de la période réglementaire de stage. 
- Augrnentnttons réglementaires. - Allocations de foyer, de résidence, allocations 
familiales. - Indemnités de naissance; ue dernière maladie et de funérailles . 

Traitements et innernnttés des agents temporaires. -- Salaires et indemnités des agents 
salariés. - Augmentations réglementaires. - Allocations de rover, de résidence, allo­ 
cations familiales. - Indemnités de naissance, de dernière matadie et de. funérailles. 
~- Cotisations patronales relatives à la sécurité sociale des travailleurs (arrêté du 
28 décembre 1944) (y compris celles qut concernant L'aide au rééquipement ménager). 

1 

Traitements cle disponibilité des fonctionnaires et employés (y compris te traitement 
d'attente de l franc alloué à tm agent permanent de L'Etat mis en disponibilité pour 
cause de mission spéciale auprès d'tm organisme inter.national. reconn~ par le Gou­ 
vernement belge) 

(Les crédits prévus aux articles 2, 3 et 4 peuvent, par arrêté du Régent, être trans- 
férés d'un article à l'autre .rntvant les besoins du se·rvtce.) · 

A reporter. . fr. 

220,000 

50,000 

3,068,000 

2,960,100 

3,250 

-----1-·----- 
6,001,350 

220,000 
'J!l0,000 

50,000 
50,000 

2,454,000 
1,978,200 

1,523,100 
1,!l56,900 

4,247,100 



[ 21 1 

.\ANVULLINGSBEGROOTING VAN HÈT MINISTERIE VAN BEGROOTING.VOOR HET DI'ENSTJAAR 1947. 
ONTLEDING. 

4-XVIIIbis 

DIFFtl\E:'lCF:S 

VERSCHILLE:-1 

Augmeatalion. 1 Diminution. 

VerUlccrdering.l Verminùtriag. 

AANWIJZING VAN DE UI1'GAVEN EN DIENSTEN 

614,000 

1,437,000 

3.250 

2,054,250 

I. - DIENSTEN VAN DEN EERSTE-iUINIS'J'ER. 

EERSTE AFDEELING. - GEWONE UITGAVEN. 

Jt:li:HSTE H.00.F'DSTtlK. 

PERSONEELSUITGAVEN. 

Jaarwedde van 'den t~erste-Minister . 

Hepresentatickosteu van den Eerste-Minister . 

Jaarwedden van ambtenaren, beambten en bediendenpersoneel. - Benoemingen en 
evcntueele bevonleringen. - Ten laste nemen, door den Staat, van het verlies dat 
door de met terugwerkende kracht, vastbenoemde stagedoende ambtenaren en beamb­ 
ten geleden werd nit !Jofele van ue terugbetaling van de inkoopwaarde van ùe per­ 
soonlijke stortingen die zij gedaan hebben ter voldoening aan cle wet op het bedien­ 
denpensioen na verstrijking van het reglementair stagetijclperk. - neglementaire wed­ 
deverhoogingen. - Haardgeld, verblijls- en geboortevergoedingen. - Kinderbijslagen 
en vergoerüngen voor laatste verplegings- en begrareniskosten. 

Jaarwedden en vergoedingen voor het t.ijde!ijk personeel. - Dagloonen en vergoedin­ 
gen der loontrekkenden. - Reglementaire -verhoogtngen, - Haardgeld, verblijfs- en 
geboortevergoedtngen. - Kinderbijslagen en vergoedingen voor laatste verplegings­ 
eo begraleniskosten. - Werkgeversbijdragen betreffende de maatschuppeüjke zeker­ 
heid eter werknemers (besluit van 28 December 1944) (met inbegrip van deze aan­ 
gaande rie lutistunuielijke heruitrusting). 

Wachtgeld der ambtenaren en beambten (met fal1egrip van een: wacht{!eld van 1 /rani; 
toc(lclrend aan ctn Staatsbeambte ter beso.hililäng {!esteld. uieçens speciale opdracht 
bij een rloor de Belgische Rcgecrlng erketu; faternationaat oroanisme). 

(l>e kretiieten. voorzien otuier de arti/ielen 2. 3 en 4 mogen, bij besluit van den 
llegcnt, 71(zn, het ecne op het ander artikel overgeôracht worden, volgeri,s de behoeften 
mm äe» dienst.) 

over te drngen. 

3 

4 



f 221 

BUDGET-ANNEXE DU MINISTERE DU BUDGET POUR L'EXERCICE 1~7. 
D:BVELOPPEMENTS. 

Effeetlt 

GRADES ET FONCTIONS 

Getal• 
sterkte 

Traitements 1947. - Wedden 19-i7 

Mlillma Maxima 

Développe­ 
ment 

de la currlère ; 

Uitgewerkte 
loopbaan 

GRADEN EN FUNCTIE$ 

GROUPE X. - GROEP X 

Chef de Cabinet (directeur général). 
Cher de service {assimilé aux 
directeurs· généraux). 

Conseiller d'admtntstratton (assi­ 
milé aux inspecteurs généraux). 

Inspecteur général ... ... ... ... ... 

conselJler juridique, 
on social. 

Chargé de mission ... 

économique 

Secréta.Ire particulter (conseiller 
d'administration)'. 

249,750 
249,750 

229,500 

229,500 

Kabinetslloofd (directeur-generaal) 
Dténsthöotd (gelijkgesteld met de 
directeurs-generaal). 

.-\d viseur van bestuur (gelijkgesteld 
met de Inspecteurs-generaal). 

Inspecteur-generaal. 

GBOlJPE IX. --- GROEP IX 

:, l l~,500 1 216,000 1 50 lS,500 1 Juridisch, economisch of sociaal 
adviseur. 

1 

' 
1-~.500 

1 

216,000 

1 

Idem 

1 

Opdrachtgelastigde. 
1 148,500 216,000 Idem Particulier secretaris (adviseur van 

bestuur). 

GROUPE VIII. -- GROEP VIII 

Directeur ... ... . .. ... 1 

1 

148,500 

\ 

189,000 

1 

:P 13,500 

1 

üirecteur. 
Chçr de Cabinet [directeun 1 148,500 189,000 Idem Kabinetshoofd (directeur1. 
Chef de Cabinet adjoint ... ... 1 148,500 189,000 Idem Adjunct Kabinetshoorct. 

GROUPE vu. - GROL·'.l> Vil 

~ecrétaire de Gabinet . .. .. . .. . 

Chef traducteur... ... . .. 
Secrétaire de Cabinet (cher de 
bureau). 

Attaché de Cnblnet (inspecteur). 
A,djoint (chef de bureau) ... . .. 

1 108,000 175,500 5~ 13,500 1 Kabinetsse&-etaris. 

GROUPE Vl. - GROEP VI 

1 l 87.750 121,500 :,, 6,ïr,ü ' 1-loofdvertaler. 
1 

8?.750 121.500 Idem Kabinetssecretaris (bureethoorë). 1 1 

ï 
87,?50 121,500 Idem l<ablnetsa.ttaché (inspecteur), 
87,750 121.500 Idem Adjunct {buree'.hoofd). 



[ !3 l 

AANVULLINGSBEGROOTl'.'{G VAN HET MINISTERIE VAN BEGROOTING VOOR HET DIENSTJAAR 1047 
ONTLEDING.- 

- - : 
Tranemenrs 1!147. - Wedden 19¼7 

Errectlf 
D~velopp·e- · 

GRADES ET FONCTIONS - ment GRADEN _EN FU~CTlES 
de la curriêre 

Getal- Minima Moxlma - 
sterkte Uilgrwerkte 

loopbaan· 
1 

' . 

GROUPE V. - liROEP V 

Secrétaire adjoint .. . . .. 1 
l- 
i 

81,000 

GROUPE IV. -- GROEP IV 

Sous-chef de bureau 2 60,75() 86,400 53 4,050 
P 5,400. 

GROUPE 111. - GROEP Ill 

Rédacteur 

Stêno-dacty'.ographe secrétaire 

Sténo-dactylographe 

Commis 

Messager-huissier ... ... . .. 

Expéditl<;mnairc 

3 

2 

6 

1 

-W,500 

40,500 

· 1:~5.000 

64,800 

zt 6,750 
6·' 6.750 

~· 2,700 
5' 3,240 
Idem 

Adjunct secretaris. 

Onderburcelhoofd. 

Opstollor. 

Steno-typiste secretaresse. 

GROUPE II. - GROEP II 

9 1 37,800 1 56,700 1 51 1,350 1 Steno-typlste. 
32 1,350 
5' 1,620 ' 

3 1 33,750 1 56,700 1 51 1.350 1 Klerk. 
52 1,620 
5' 1,620 

GROUPE 1. - GROEP l 

27,000 1 W,500 
1 

51 810 1 Bode-deurwachter. 
5' 810 
53 1,080 

:H,050 1 43,200 1 51 810 1 Verzender. 
22 81Ó 
63 1,080 



[ ~ 1 

BUDGET-ANNEXE DU MINISTtRE DU BUDGET POUR L'EXERCICE 1M7. 
DEVELOPPEMENTS. 

s 

GROÛPE J GROUPE II GROUPE III GROUPE I.V 
A1>MINISTRA TION - - - - 

. GROEP l GROEP II GROEP III GROEP IV 
ou 

~~ Dêprn~es. ,._;"a; Dépenses .. .- Dépenses. -..,':ai nëpenses, SERVICE . - ., 
Q) ..: ·.;;:~ tl) ~ -~:;:; 4) ~ -- (» ~ :,:::::; •.. ., <.> 0 .... •... ., 0 0 - •.. ., <.)<.,> - ,.. ., 00 - 
,e'tJ. ~~ Uiti,u ven. 'O.,,, ~~ . Uitgaven. "'"' t:~ Uligaven . -,:S'Ó ~~ Ullgaven. 
<Ó "' ·tilt.a "'cl t;3W J~ "'"' ~~ u::.: u:::: ~~ u:.::: 

ervices du Premier Minis- 
tre : 

Personnel définitif - 7 259,54\J 3 6 289,980 3 ·• 239,760 2 2 163,350 
Personnel temporaire ... - - - 1 5 -198,800 1 1 45,900 - - - 
Personnel en disponibi- - ~-·- - - 1 1 - - -;- - - - 
lité. 

GROUPE IX GnouPE ·X Personnel de maitrise ei ouvriers. 
- - - 

ADMINISTRATION 
GROEP IX GROEP X Meesterschapspersoneel 

en werklieden. 
ou 

Cadre. 
,.,.; 

Dépenses. Cadre. ....;~ Dépenses. Cnrlre. !:!~ Dépenses. SERVICE 'H ., 

- :;; ';j - - ·~·3 - - ()ö - '-''-' (J '-' Kader. ~~ Uitgaven. Kader. ~~ Ullgrtven. Kadèr. ~~ Uitgaven. w~ ~- 
1 Ç,:J..:J t:Jc:r.l - 

Services du Premier Ministre : . 
Personnel dé!initif ... ... ... 3 3 472,500 2 2 479,e50 - - - 
Personnel temporaire ... :J 4 661,500 1 2 4i9,250 

.. 
5 183,000 ... ... - 

Personnel en disponibilité ... - - - - - - - - - 

' 
Totaux ... ... ... 

(') Dont: 
Allocâ.lion de foyer ... 
Allocation de résidence 
Indemnité de naissance 
Allocation familiale ... 
Indemnité pour frats:·de dernière maladie et de funéra!Jles 
Sécurité sociale + rééquipement ménager ... ... ... ... . .. 
Remboursement à la Régie des T.T. du traitement de 3 téléphonistes 
Remboursement à la Régie des T.T. du salaire de porteurs détachés 

... rr. 52,260 
3,000 
s.ee 

162,789 
35,000 
98,120 
225,000 
120,000 

Total... fr. ?0i,569 



[ !5 ] 4-XVW:bis 

AANVULLINGSBEGROOTING V AN HET MINISTERIE V AN BÉGROOTING VOOR HET.DIENSTJAAR 1947. 
ONTLEDING. 

GROUPE V GROUPE VJ GROUPE VII GROUPE VIII - - - - BESTUUR 
GROEP V GROEP VI GROEP VH GROEP VJII 

OF 
. ...: Dépenses. ....:i Dépenses. 

.....• 
Dépenses ~-~ 1 Dépenses. =-~ 5-~ DIENST Cl) ~ "'~ - ,V~ -- - Q) ~ - Q) ~ 

-~] . Uitg-;ven. 
,., ,,, '-''-' ,.. ., "'<J .. "' 00 ... "' """' ~,=! Uitgàven. 'O''q ê~ Uitgaven. "'-0 ~~ Uitgaven. "''O "'"' ~~ cl "' "' <Ó ~ç.iï cd "' --- 1 u::::: u:.:: ~;::.! u::.::. u:a:: i;,;jt,J 

Diensten. van 
Minister : 

- - - 4 1, 357,750 - - - 1 1 148,50') vast person 
1 J 81,000 - -- - l 1 148,500 2 2 337,500 Tijdelijk pe 
- - , .. -- - -- - -- - - - - L. Ter beschik 

personeel 
d 

1 Nominations, 
TOTAL. - TOTAAL. promotions; Indemnités TOT,U, GÉN~!UL. BESTUUR augmentattons de et allocations. - 

traitements, etc. Sécurité sociale. ALGEMEEN TOTAAL, 
- - - OF 

Cadre. [ :::: ~ 
Benoemingen, Vergoedingen Dépenses. Dépenses. bevorderingen, en toelagen. - DIENST -: ü ë - wedde- Maatschappelijke Uitgaven. Kader .. ~ ~ Uitgaven. 

1 
verhoogtngen, enz. zekerheid. 

1 ~ ê:;j 

Diensten van den Eers 
Minister : 

18 20 2,410,630 276,050 381,320 3,068,000. vast personeel. 
10 21 2,136,050 504,050 320,000 2,960,100 Tijdelijk personeel. 
- 1 1 - 3,24') 3,250 Ter beschilcklng gesteld p 

soneel. 
~ - -~-· - ~·-··--~ 

28 · 51 4,546,631 
1 

780,100 701,,569 (l) · 6,031,350 Totalen. 

1 

e- 

r- 

(1) Waarvan: 
Haardgeld 
verbn] rsvergoeding 
Geboortevergoeding 
fünderbijslag 
Vergoeding voor laatste verplegtngs- en begratenlskosten 
Soclale zekerheid + huishoudelijke heruitrusting... ·... ... 
Terugbetaling aan de Regie van T.T. vnn de wedde van 3 telephontsten 
Terugbetaling aan de Regie van T.T. van het Joon van gedetacheerde dragers 

fr. 52,260 
3,000 
8,400 

162,789 
35,000 
98,120 

225,000 
120.JlOO 

Totaal... fr. 704.569 



( !6 1 

BUDGET-ANNEXE DL MINISTERE DU '.BUDGET·POUH L'EXERCICE 1947. 
DEVELOPPEM·ENTS. 

$ 6s 
;g "' Cl> •.. s 
al al.., .., •• c. 

., C. 
~ ~o 

:::!GJ 

i ....l►
-<l) 
"O 

$ z -a 

DÉSIGNATION DES DÉPENSES ET SERVICES.· 

CR.E:DlTS 
demandés pour 

I'exercice 194;~ 

KREDIETEN 
· 11,vraagd vo.or het 
dienstf nar 1947. 

CREDITS 
àltoi(é, pour 

l'exercice t946, 

KREDIETEN 
verleend \·OOr het 
dienstjaar 1946' 

l'(aar,;i;;;,,u;i,, 
uitga1..1~n VOO'f lui 
áitnstjaai r945. 

Report. . fr. 

Indemnités pour prestations spéciale, 

(-1) 

6 

7 

Indemnité accordée à un substitut de I'Audlteur militaire en campagne, détaché au 
Cabinet du Ministre du Charbon (pour mémoire) 

Secours ordinaires. -· Secours divers pour maladies et situations exceptionnelles aux 
agents· permanents et temporaires, secours exceptionnels pour trais de dernière mala­ 
die et de funérailles aux ayants-drolt d'agents cli'?cédés en activité de service · 

6,301,350 

1,050,000 

TOTAL du Chapitre T•r. 

CHAPITRE ll. 

DtPENSES DE MATt!UEL. 

. fr. 

Eclairage, chauffage, service des eaux, arrr anchtsscment de la correspondance, télé­ 
grammes, comrnunlcattons télé phönlques, transports, loyers, impositions, redevances 
et autres dépenses de même nature : - 

Hôtel du Premier Ministré 

Eclairage 

Service des eaux 

Autres dépenses de même nature 

20,000 

7.371.350 

4,247,100 

786.000 
750,000 

lî,000 

5,067,100 

AUGMENTATION. fr. 

Services du Premier Ministre 

Eclairage 

Service des eaux 

AfCmnchissement de la correspondance 

Télégrammes el téléphones 

Transports 

Autres dépenses rie mèms nature 

fr. 20,000 

3,000 

7,000 
- 

1 Total. . fr. 30,00'.) _ 15,000 
!!5,000 

. fr. 50,000 

5,000 

10,000 

70,000 

15,000 

'10,000 
- 

1 100,000 1 Total. . fr. 160,000 
1î8,000 

1 100,000 1 

- 
A reporter. . fr. 175,000 



[ t7 1 

:\AX\'TLLINGSBEGROOTING V AN HET MINISTERIE V AN· BEGilOOTING VOOR HET DIENSTJAAR 1947. 
ONTLEDING. 

4-XVIflhis 

DIFFEREJCES 

VEHSCl_lll,LEN 

Augmemation. 1 Diminution. 

Vermeerdering.! Vermindering. 

' 

AANWIJZING VAN DE UITGAVEN EN DIENSTEN 

264,000 

2,318,250 

14.000 

------1------1 
14,000 

2,304,250 

15,000 

15,000 

overdracht. 

· vergoedingen voor bijzondere prestaties 

- ---~----\ ' 1 

Vergoeding toegekend aan een substituut van den Krijgsauditeur te velde gedetacheerd 
bij het Kabinet van den Minister van he! sreenkoolwezen (pro memorie). 

·r.ewone hulpgelden. ---· Diverse hulpverl eenîngen wegens ziekte en buitengewonen 
toestand aan vaste beambten en tljdelijken; uitzonderingshulpgelclen_ voor kosten van 
laatste ziekte en begrnrents aan rte rechthebbenden van in dienst gestorven beambten. 

TOrA>.J. van Hoofdstuk 1. 

V&RMl:&ROt;RING. 

HOOl?OSTUK Il. 

UITCAVEN VOOR MATERIEEL. 

Verlicllti11g, verwurruing, waterdienst, trankner+ng van dienststukken, telegrammen, 
. teleroougesprekkcn, vervoer, hu·,1rprijzen. belustingen, retrtbuuën en andere uitgaven 
van denzeltden aard : 

Ambtswoning van den Eerste-Minister 

Verllchting 

Waterdlenst 

Andere uitgaven van dcnzelfden aaru 

Diensten van den Eerste-Minister 

vcrüchung 

Waterdienst 

Frankecriug van dienststukken 

Telegrammen ~n retcroonacsprckk-n 

Vervoer 

Ander» nitguvcn van denzeltden aa t'<I 

Totaal. 

'5 

{ 

1 
20,000 

3,000 

7,000 
-- 
30,000 

1 

,j0,000 

5,000 

10,000 1 1, 

70,000 

15,000 

l0,000 

Totaal. 

fr· . 

. fr . 

. fr. 

rr. lii0.000 

(f) 

6 

7 

over te dra,en. 



4-XVlllbis [ ,28 1 

BUDGET-ANNEXE DU MINISTÈRE DU BUDGET POUR L'EXERCICE 1947. 
D:SVELOPPEMENTS. 

<fJ 

"' 2l 
:§ a 

ti 
., a 

gJ e~ ., o. 
tj ::;,.Ç! 
0 

·-., 
~ 

~> .., 

~ 

-0 

~ -o 

DÉSIGNATION OF.S DÉPE~SES ET SERVICES. 

8 

9 

10 

H 

2 

Report. ; fr. 

Achat et réparation cle matériel, achat de mobilier, entretien et fournitures, - Travaux 
d'entretien des locaux, des appareils de chauffage, d'éclairage : · 

Hôtel du Premier Ministre : 

Achat et réparation de matériel, achat de rnonllter. entretien· et fournitures 
(travaux de mcnulserte, réparations, tapis, tapisserles, linoléum, lingerie, 
vaisselle) . . fr, 

Travaux d'entretien des locaux (poélerle, serrurerie, quincaillerie, plomberie, 
appareils de. téléphonie Intérieure, appareils d'éclairage, peinture, tapisserie, 
vltrerle, nettoyage, cirage des parquets, Jardinage, décoration florale, me­ 
nues dépenses de même nature) 

Total. 

Services du Premier Ministre : 

Achat et réparation de matériel, achat de mobllier, entretien et fournitures 
(travaux de menuiserie, réparntlons, tapis, tapisserie, linoleum, lingerie, 
vaisselle, tenue d'huissier et de chauffeur} . . fr. 

Travaux d'entretien des locaux (poëlerte, serrurerte, quincaillerie, plomberie, 
appareils de téléphonle intérieure, appareils <l'éclairage, peinture, tapisse­ 
rie, vitrerie, nettoyage, ctrage des parquets, jardinage, décoration florale et 
horticole), menues dépenses de même nature 

Frais d'installation et d'entretien du Mess du Cabinet, ainsi que frais' dlvers 
pour achat de matières en rapport avec le fonctionnement de ce Mess . 

Toini. 

Total. 

Total. 

50,000 

20,000 

. fr. 

100,000 

130,000 

50,000 

. fr. 

Dépenses résultant de l'utilisation clc vèhicules a:utomobiles {achat de carburants et 
lubrifiants, fournitures, réparations et transformalions, frais de garage, indemnités 
de location et de réquisition, etc.) {voiture.~ du Premier Ministre et rlcs services du 
Cab/.net) - 

Fou"rnilures errcctuèe« á l'intervention de l'Ofrice central des Fournitures (papiers, irn- 
pressions, reliures, tournitures de bureau, réparation de matériel, etc.) : 

Papier 

Impressions et reliures 

Fournitures cle bureau 

fr. 65,000 

20,000 

15,000 
--- 

. Cr. 

Autres fournitures rie bureau, impressions, achat d'ouvrages, abonnements 
aux journaux, reliures, autres dépenses de même nature . tr. 

Frais de papier, d'impression et d'expédition pour le service d'information 

200,000 

50,000 

(Les crédits prévus aux articles 10 cl 11 peuvent, par arrêté dn Régent. Ure trans­ 
férés d'un a.rt1.cle à l'autre suivant les besoins du service.) 

. fr. 

A reporter. . fr. 

(') Dont 250,000 francs du crédit Inscrit à l'article 8-1 pour les trals de ·voitures en 
1 1\)46, 

~~DITS 
CUDITS allou&pour 

cloma,,dbpour 
l't11trei<t 1946. 

- 
1· •••• t1c:. J94J. 

. Dl#ou•• ,,.bal,,., ,_ 
r~zertice r9,,IJ. - -- 
KREDIETEN 

KREDIETEN" vedetnd voor het 
ditns1jur 1946. 

a,:vraacd ,oor htl - 
WatJrKhijn/i.j•t 

dienttja.ar 1'47. uitcatttn voor htl 
Ji<n,t;,,ar 1p4J •. 

190,000 1 175,000 

70,000 

~80,000 

500,000 

ll!O,OOII 

250,000 

150,000 
192,000 

280,000 
~83,000 

(1) 850,0CO 
24$,000 

J00,000 
f/6,IJOO 

450,000 
f80,000 

1,390,000 2,005,000 



[ 29 ] 4-XVIIIbls 

t\ANVULLINGSBEGR00TING VAN HET MINISTERIE VAN BEGRO0TING VOOR HET DIENSTJAAR 1947. 
ONTLEDING. 

DlFFtRE.~CES 

VF.RSCHll.1.EN 

Augmentation. Diminution. 

Vermeerdenng.] Vermindering. 

AANWIJZING VA~ DE UITGAVEN EN DIENSTEN 

15,000 

80,000 

350,000 

200,000 

15,000 630,000 

Overdracht. 

Aankoop en herstelling van materieel, aankoop. van· mobilair, onderhoud en benoodigrl­ 
heden. - Onderhoud der lokalen, rler verwarrnings- en verliehnngstoestellen 

Ambtswoning van den Eerste-Minister : 

Aankoop en nerstelllng van materieel, aan koop van meubelen, onderhoud en 
leveringen (schrijnwerkerij, herstellingen, tapijten, behangsels, Itnoleum, lin­ 
nengoed, vaatwerk) . . fr. 

Onderhoudswerken in de lokalen (kachelmakerij, slotenmakerij, kranerij, lood­ 
gieterij, huislelefoontoestellen, verlichtingstoestellen, verrwerk, behanging, 
glaswerk, schoonmaak, boenen van parketvloeren, tuinbouw, kleine uitgaven 
van denzeltrlen aard) . 20,000 

Diensten van den Eerste-Minister : 

Aankoop en herstelling van materieel, aankoop van meubelen, onderhoud en 
leveringen (schrijnwerkerij, herstellingen, tapijten, behangsels, linoleum, 
linnengoed, vaatwerk, kleeding van cleurwachters en autogelelders) . . fr. 

Onderhoudswerken in de lokalen (kaehelmakcrtj, slotenmakerij, kramerij, lood­ 
gieterij, teloîoontoesteüsn voor mwendigen dienst, verlichtingstoestellen, verf­ 
werk, nchangtng. glaswerk, schoonmaak, boenen van parketvloeren, tuin­ 
bouw, bloemen- en plantenversiering) kleine uitgaven van denzelfden aard . 

lnrichtings- en onderhoudskosten van cle mess van het Kabinet, zoomede aller­ 
lei onkosten voor aankoop van waren in verband met do werking van deze 
mess 

Papier 

Drukwerken en registers 

Bureelbehoeften 

Over le dragen. 

Totaal. 

Totaal. 

Totaal. 

Tota1tl. 

50,000 

. fr. 70,000 

100,000 

130,000 

50,000 

. fr . 

. fr . 

. fr. 

280,000 

Uitgaven voortvloeiend uit het gebruik van autovoertuigen {aankoop van motorhrand­ 
stoffen en smeermiddelen, benoodigdhecten, herstel . en verandering, garageonkosten, 
vcrgoccling voor huur en opeischtng, enz.) (rijtuigen van den Eerste-Mini.çter en äe 
diensten van het Kal!'lnet). 

Leveringen gedaan door tusschenkomst van het Centraal Bureau voor Leveringen (pa­ 
pier, drukwerk en registers, knn1oorbehoeften, herstelling van materieel, enz.) : 

65,000 

20,000 

15,000 
- 

100,000 

200,000 1 1 il 

50,000 

Andere bureetbehocttcn; drukwerken. aankoop van boeken, abonnementen op 
nieuwsbladen, bindwerk, andere uitgaven van denzelfclen aard . . fr. 

Kosten van papier, drukwerk en verzending voor den inlichttngsdienst 

(De lcrcdieten voorzien onder de aruue /en 10 en l1 mogen, bij besluit vim den 
tienen: van het eene op het andere artikel overr1ebracht worden volgens de behoeften 
van den dienst.) 

. fr. 250,000 

(1) Waarvan 250,000 frank van het krediet Ingeschreven op artikel 8-1 in 1946 voor 
nutor!Jtuigonkosten. 

C.; i <1>.!!! 
,ci"' .ël 
cc ~~ ~$ ., sa ~,: s; ~.g 
., a, ij -!:f ~-a ••• 

L 
1 
1 

8 

-1 

1 

2 

9 



4-XV.U:1 bis 

BUDGET-ANNEXE DU MlNISTËRE Dl1 BUDGET POUR l,'EXERGICE 1947. 
DEVELOPPEMENTS. 

1 !l 
! C -~ a :a 

~~ :B ~o 
'Ö ~43 
~ 

~~ 
-<!) ,c, a gi ~ z "" 

DÉSIGNATION Dl~S DÉPE~SES ET SJt;JlYICES. 

13 

t/i 

(2) 

·I 

Report: . Ir. 

Frais de route ét de séjour, - ·Frn.is de déplacement. - .consuttàuon d'experts. -­ 
Indemnités de vacations, jetons etc présence, indemnités pour changcrnent de rési­ 
dence. - Missions et indemnités qui couvrent des charges de même nature . 

Frai·s de transport par· chemin de fer. - Cotit des büléts ordinaires délivrés sur réqüi- · 
sitoires par la Société Nationale des Chemins de fer Belges et la Société Nationale des 
Chemins de fer Vicinaux. - Remboursement de la. redevance due à la Société Nationale 
des Chemins de fer Belges pour les facilités de transport maintenues au personnel 
transféré au Ministère des Communications · 

Redevance à payer ,). l'Administration des Postes pour franchise de port 

TOTAL d1,1 Chapitre ll., - . fr. 

CHAPITRI~ III. 

OtPENSES DIVERSES. 

Dépenses imprévues non libellAes au budget 

Abonnement à l' Agence « Belga» 

Commissariat général du Gouvernement à la promotion ctn travail. - Frais de fonction- 
nement (pour mémoire) : 

1. Dépenses de personnel. - Tra.itêments et indemnités 

2. Dépenses de matériel. - Mobilier, entretien et fournitures, frais généraux, Impres­ 
. sions, frais de déplacement et déf,Nises diverses . . . 

3. Encouragement ù. Ja promotion <111 travail 

4. Arriérés de moblllté 

TOTAL du Chapitre IU. . fr. 

CRltDITS 
CRJ?DlTS alloué, pour 

demandb pour 
l'e:sertiçe 1946, 

1'e:rerdce 1947: Dlg:mes 
t.•l>ti •i , • ., 
ndff~e 1045, - 
KREDIETEN 

ltREDIETEN verleeèd voor het 
dienstjaar 1946, 

1evraagd voor het - 
dlenstjaar'1947: 

W aarsc hijnl;;I« 
Wtga.ven· i,oo,c h~t 
dienstjaar 194J. 

1,goo,000 2,005,000 

25,000 ï5,000 
1'!9,000 

14,000 1 25,000 
:15,000 

65,000 1 75,000 
1.',0,000 

- 
l,494,000 1 2,180,000 

DIMINUTION. . fr. 

l,000 

900,000 

25,000 
'lOO 

• 1 922,000 

. 1 '760,000 . 1 125,000 . 1 50,000 

9()1,000 1,882,000 

DUWIUTION. rr. 



[ 31 j 

.-\ANVliLLJNf;SBEGllOOTING V ,\N HET MJNJSTERIE VAN BEGROOTJNG VOOR HET DJENST.f AATI 1947. 
ONTLEDING. 

DIFP€RENCES 

VERSCHILLEN 

Augmentation. 1 Diminution. 

Vermeerdering.] Vermindering. 

A~NWIJZING VAN DE UITGAVEN -EN DIENSTEN 

15,000 1 
! 
' 
1 . 
1 
' 
1 . 

• 

630,000 

11.0l'Ai 

10,000 

15,000 701,000 

&SS,000 

i 
. 1 

2-'1,000 

900,000 , . 

900,000 

m.ooo 

~60,000 

125,000 

50.000 

1--,-----1-----1 

1,881,000 

981,000 

Overdracht. 

Heis- eu verbliltkosten. - verplaatstngskostcu. - Haadplegmg van deskundigen. - 
Vac.!tiegelden. presentiegeld, vergoedingen voor standplaatsverunderlng. - Opdracht 
en vergoedingen welke lasten van uenzelï den aard dekken. 

Vervoerkosten op spoorwegen, kosten der gewone biljetten afgeleverd op vorcleringen 
door de Nationale Maatschappij van Belgische Spoorwegen en de Nationaal Maat­ 
schappij van Buurtspoorwegen. -. Terugbetaling van de aan· de Nationale Maatschap­ 
pij van Belgische Spoorwegen verschuldigde som, wegens behoud van verkeersvoor­ 
deelen aan het personeel overgenomen van het Ministerie van Verkeerswezen. 

Te betalen som aan het Bestuur vau Posterijen voor portvrijdom. 

Ton.-11, van Hootdstuk II. 

Vf.RMINDERING, 

HOOFDSTUK III. 

ALLERLEI UITGAVEN. 

Onvoorzrene uitgaven, welke in de begrooting niet. vermeld zijn 

Abonnementen op Agentschap " Belga , 

Algemeen Regeeringsconnutssartaat voor de bevordering van den arbeid. --- werkmgs­ 
kosten (pro memorie) : 

1. Personeelsuitgaven. - Wedden en vergoedingen. 

2. Uitgaven voor materieel. --- Mobilair, onderhoud en benoodigdhedcn, algemeene 
onkosten, drukwerken, verplaatsingskosten en allerlei uitgaven. 

3. /lnnmoedlglngen tot bevordering van den arbeid. 

4. Mob1lileitsachterstallen. 

TOTAAL van Hoofdstuk III. 

VERMl!IDiRI.IIG. 

12 

t6 

(!) 



4-Xvntbis [ 32 1 
BUDGET-ANNEXE DU MINIST8RE DU BUDGET ·POUR L'EXERC1CE1947. 

DEVELOPPEMENTS. 

DÉSIGNATION DES DÉPENSES ET SERVICES. 

CRtDITS 
dellWldós l)OUt 

l't~erdce 1947. 

XREDIETEN 
~•agd voor bel 
dienatjaar 1947. 

CR!DITS 
alloufopour 

l'tieidct 1946, m,.,.;,, 
#~b«blt1p­ 
l' exudce· 1 p,n. 

KREÏ>fäTEN 
vérlceDd voor htt 
dlmstJaar 19-46. 

Waàrsclrl/nlll•• 
uitraiien v,ar het 
di,n,tiaar t945. 

i7 

!8 

i9 

(31 

2 

DEUXIEME SECTION. - DEPENSES EXCEPTIONNELLES. 

Frais de fonctionnement des commissions d'enquête prévues par l'arrêté du Régent du 
10 a vril 1945 : 

Dépenses de personnel 

Dépenses de mntértet, jetons de présence el frais cle déplacement 

Frais résultant de réceptions de missions étrangëres ou d'étrangers . 

Intervention de l'Etat clans les dépenses en matière d'information et de documentation. 

Arriérés de mobilité : 

L Services du Premier l\lînistre . 

TOTAi. des dépenses exceptionnelles. . fr. 

100,000 300,000 
sso,oon 

75,000 700,000 
800,000 

500,000 500.000 
268,S00 

l;,200,000 . 

• 175,000 

4,875,000 1,675,000 

AUGMF.IITAtION. • .rr, 



[ 33 1 4-XVDlbls 

AANVULLINGSBEGROOTING VAN HET MINISTERIE VAN BEGROOTING VOOR HET DIENSTJAAR 1947. 
ONTLEDING. 

DIFFÉRENCES .. 
d •• 1 - ~~ VERSCIIIUEN QC ~.:i 

AANWIJZING VAN DE UITGAVEN EN DIENSTEN rlS e1;1 =-...: 
Augmentation. Diminution. f~ 94) .. ~ z"" ~r:, <I - - •• .J- ►Vermeerdering. Vermindering. -a 

1 1 

TWEEDE AFDEELING, - UITZONDERINGSUITGAVEN. 

Werkingskosten van de onderzoekcommlssiên, voorzien bij hel besluit van den Regent 
cld. 19 April 1945 : 

. 200,000 Personeelsuitgaven . .i 

. 625,000 Uitgaven voor materieel, zitpenningen en verplaatsingskosten . , 

. . Onkosten voortvloeiende nit ontvangsten van buitenlandsche zendingen of van vreem- 
delingen. · . 

4,200,000 • Tusschenkomst van den Staat in de uitgaven op he( stuk van voorllchting en documen- 
tat1e. 

Mobtütettsachterstallen : 

. 175,000 1. Diensten van den Eerste-Minister 

4,200,()()() 1,000,000 TOTAAi, van de uitzonderingsuttgaven, 

3,200,000 VERMtERDEIIJNG, 

9 



4-XVIIlbis [ 34 J 

TABLEAU DES DEPENSES DES SERVICES DU PREMIER MINISTRE. 

Articles 

et 
üttéra 

DESIGNATION DES OF.PENSES 
Dépenses 
en 1943 

Uitgaven 
in 1/MS 

Dépenses 
en 1944 

Uitgaven 
in 194-1 

1-1 
1-2 
2 
3 
4 
5 
6 

7-1 
7-2 
8-1 
8-2 
9 

10 
11 

·.12 
13 
14 

17-1 
17-2 
1P 
19 

Première section. - Dépenses ordinaires. 

DÉPENSES DE PERSONNEL. 

Traitement du Premier Ministre ... 
Fiais de représentation du Premier Ministre ... 
Traitements du personnel définitif _· 
Traitements temporaires 
Traitements de disponlbililé 
Indemn.tss 
Secours 

4-i,999 20 
9,833 • 

193,208 S.. 
208,013 20 

- 
134:577 06 

1 

~ 
"' .•. 
$ 1 590,631 30 

DtPENSES DE MATERIEL, 

Eclairage hôtel du Premier Minislre ... . .. 
Eclairage Services du Premier Ministre . .. 
Achat et réparation. - Hötcl du Premier Ministre 
Achat et réparation. - Services du Premier Ministre 
Dépenses. - Utll.sation automobiles du Premier Ministre et cles services du Cabinet. 

Fournitures 0.C.F. 
Autres fournitures de bureau 
Frais de rouie et de séjour .. . .. 
Frais de transport par chemin de !er ... 
Franchise de port 

Deuxième section. - Dépenses exceptionnelles. 

Commission d'enquête. - Dépenses de personnel ... 
Commission d'enquête. - Matér.el 
Frais de réception ... 
Intervention de l'Etat dans les dépenses en matière d'information et de documcn­ 

tauon. 

15,000 • 
-18.667 so 
13,!167 57 
9-2,236 72 (') 
3.333 • 

19,351 60 

192,556 69 

CHAPITRE III. ::l !: 
'"d ~ 

DtPENSES DIVERSES. t l'; -~ - > ..,. 15 

\ 
Dépenses non l:bellées au budget ... .. .: ... ... "' ., lil -~ 18 Abonnement à I'Agence « Belgu » ... ... ... ... ... . .. . .. Q 

1 400,000 • •·· . .. 
VI o, .3 Q 

1 
400,000 • 

12.031 40 
22.?78 59 

34,809 99 

(1) y compris les dépenses résultnnt de l'uüllsaüon des voitures automobiles. 
Pour mémoire. - Le Secrétariat permanent de nerr111cmr.n1 ri Ir. Corn lié supérieur cle Contrôle ont été transférés au Département du 

budget; le Commissariat général du Gouvernement à la Promotion du Travail nu Ministère du Travall et de Ja Prévoyance soctatc au cours de l'exercice 1947. 



TABEL DER UITGAVEN DER- DfENSTEN VAN DEN EERSTE-MINISTER, 

- 
• . 1 

.. 

Dépenses Cl'édlts alloués I Crédits sollicités· probables en Artikelen 
1945 en 1916 1 en 1947 - ! - AANWIJZING DER UITGAVEN en - KTedteten 

\ 

Kreáieten. Waarsclttjnltjlie toegekend aangevTQaod uitgaven ltttera 
tn 194:i iti 1946 in 19h7 

- 
1 

Eerste sectie. - Gewone uitgaven. 

PERSONEELSUITGAVEN. 

220,000 220,000 220,000 Wedde van den Eerste-Minister ... ... ... ... ... . .. ... ... . .. 1-1 

50,000 50,000 50,000 vertegenwoordtgtngskosten van den Eerste-M'nister ... ... ... . .. 1-2 

1,!r,8,200 2/154,000 3,068,000 w eclden van het definitief personeel ... ... ... ... ... ... ... . .. 2 
1,256,900 1,523,100 2,960,100 Wedden tijcleliJken ... ... ... •·· ... ., . ... ... . .. . .. . .. ·-· ... 3 

- - 3,250 Wachlgclden . . .. . ,, ... , .. ... ... ... . .. . .. ... ... ... ... ... 4 
1,050,000 Vergoedingen .. . .. " 

750,000 780.000 ... ... ... ... . .. . ... ••· .. , . .. ... ... .. . ... ;i 

1,500 20,00ll 20,000 Hulpgelden .. ... ... ... ... ... .. , ··• ... ... . .. . .. ... ... ... . 6 

4,256.600 5,053,100 7,371.350 

UITGAVEN VOOR MATERIEEL. 

25,000 15,000 30,000 Verl;chting ambtswoning van den Eerste-Mlnjster . ' ... 7-1 
128.000 160,000 160,000 Verl'chtlng Diensten van _den Eerste-Mtnister ... ... ... ... ... i-2 

192,000 150,000 70,UOO Aankoop en· he'rstelling. - Am'b'ts\~On'ng' Èerste-Miritster ... .... 8-1 
483,000 (') aso.œo 280,000 Aankoop en herstelling. __ .Dtensten van den Ecrste-Mlnlster ... 8-2 
21,3,000 600,000 500,000 Uitgaven. - Gebruik rijtuigen van den Eersle-M'.nis•er en K·abinèts- : 9 

dlenslen. 1 

116,000 100,000 100,000 Leveringen .. C.B.L. ..,·: ... .. ... ... ... . .. . .... ... .. . 10 
450,000 '. ' 280,000 250,000 Andere bnreelbehoeften ... ... ... •·• . .. ··• ... .. . ... .... 11 

129,000 75,090 25,000 Reis- en verblijfskosten ... ... ... ... . .. ... ... .. . ... ... ... 12 
25,000 25,000 . l4,000 Vervoerkosten per spoorweg ... ... ... . .. .., ... ... ... ... 13 
150,000 75,000 65.000 Postvrljdorn ... "' ... ... ... ... ... .. . ... .. . ... ... ... ... 14 

l,'771,000 1,930,000 1,494,000 . 

HOOFDSTUK III. 

ALLERHANDE UITGAVEN. 

200 25,000 1,000 Ultgaven n'ct opgegeven ln de bcgrootlng ... . , . ... ... ... ... .. , 15 
. - - 900.000 . Abonnement aan het Agentschap «Belga• ... ... ... ... . .. 16 

200 25,000 901,000 

Tweede sectie. - Uitzonderingsuitgaven. 

330,000 300,000 100,000 Ondetzcekscornmlsstes. - Personeelsuitgaven ... ... ... . .. .,. . 17-1 
800,000 700,000 75.000 Ondazocl<scommis5lcs. - Materieel ... ... ... ... ... ... ... . .. 17-2 

268,300 500,000 500,000 !1P.ceptlekosten ... "' ... ··• .. , ... ... ... '" ... ... . .. . .. 18 

- - 4,200,000 Tnsschenkornst van den Staat ln de uitgaven op gebied van voor- 19 
lichting en documentatie. 

1,398,300 1,500,000 i 4,875,000 
1 
1 

(L) Met Inbegrip van oe uitgaven voortspruitende uit het g ehrulk van de rijtuigen. 
rro memorie. - Het Vast worvtngssecretartnnt en het _Hoog Comité van Toezicht werden overgeplaatst nast het Departement van bsgroo­ 

ung: het Commissuriaa•-gencnrnl vnor de Bcvordermg van een Arbeid nanr het Mlnlsterie van Arbcirl ~n Sorlnlc Voorzorg. i11 den 
Joop van het dienstjaar 1947. 



4-XVlllbla [ 36 ] 

BUDGET-ANNEXE DU MINJSTl!:RE DU BUDGET POUR L'EXERCICE-1947. 
DÉVELOPPEMENTS. 

111 2l .•. 
~ a; .. a 
"' e~ ,,, 
"' Q) C. ,_, ~o 

;:;4> 
0 ..J s,,. 
~ ..., 
9 

"Q 

8 z "" 

DÉSIGNATlON DES DÉPENSES ET SERVICES. 

CUDiTS 
dcma.ndh pour 

l't>ordce 194 7. 

:l.ltEI>lETEN 
aenaqdvoor~t 

dienstjaar 1947. 

êR:tföfrs 
allouéspour 

Ptnr_ficc 1916. 

KREDIETEN 
vèrleead voor het 
dlcnsijur 19~6. 

Waa,st/lijn/iJ•• · 
uilici'ven uoo, het 
Jitnstjaor 1945. 

II. - MINISTERE DES COLONIES. 

Traitement du Ministre 

Cabinet du Ministre : 

Rémunération du secrétaire particulier du Ministre 

Total. . fr. 

. fr . 

. fr. 100,000 

Indemnités pour prestations spéctales : 

a) Indemnités de· C!lbinet . 190,000 

b) Indemnité forfaitaire allouée au cnaurreur de l'automobile mtnistënelle . 16,000 

TOTAL pour le Ministère des Colonies. . fr. 

(Les dépenses prévues sous les articles 10 et !U restent à la charge du Dtü!get métro­ 
potuain. des Cotonies, te, autres dépenses antérieurement prtvues â ce budget étant 
inscrites au budget ColontaL.) 

220,000 1 

305,000 

220,000 

505,000 

165,550 

385,5/i-O 

AuGMENTA'flON. . fr. 



( 37 ] 

AANVULLINGSBEGR.00TING VAN HET MINISTERIE VAN BEGR00TING V00R HET DIENSTJAAR 1947. 
ONTLEDING. 

DlFFeRENCES 

VERSCHILLEN 

Augmentation. Di1Diauûon. 

vermeerüertng.] Vermindering. 

AANWIJZING VAN .DE UITGAVEN EN DJENSTEN 

139,450 

139,450 

139,450 

II. - MINISTERIE VAN KOLON!~N. 

Jaarwedde van den Minister 

Kabinet van den Minister : 

Bezold!glng van den particulieren secretaris van den Minister . fr. .100,000 

Vergoedingen voor bijzondere dienstverleeningen ; 1 2 

a) Kabinetsvergoeding . 190,000 
Il) Forfaitaire vergoeding toegekend aan de · geleider van het ministerieel 
autovoertulg 15,000 

Totaal. . fr. 305,000 . 

TOTAAi, voor het Ministerie van Kolontl!n. 

VERMEERDERIXG. 

(De onder artikelen 20 en !1 voorziene uitgaven bUjven ten· laste van de begroottng 
van het Moederland voor Koloniën, daar de andere op die begroo!tng vroeger voor­ 
ziene uitgaven op de Koloniale oegroottng ingesch.reven zijn.) 

,o 

2i 



t-XVlllb!a [- 38 .J 

BUDGET-ANNEXE· DU .MINISTERE OU - BUDGET POUR L'EXERCICE 1947. 
ogvELOPPEM:SNTS. 

-i 21- 
i::: ·'ü· ., .:;:: s f,1 "'~ "':o,, i Eo 

'O "i O. - ~!) ï -0 

;fi ::1. -0 z 

DÉSIGNATION DES DÉPENSES ET SERVICES. 

CRtDITS 
dtrila.udls pour 

l'uerriu 1947, 

KREDJE'l'EN 

CRtDITS 
tllou~pour 

l'fxtrc!ct 1946. 

KREDIETEN 
verlttlld ,-oor .bd 
<li•n•1iaar 1946. 

se,,rugd voor ~t 1 - - 
1Yaa,1tlrijnüil:t 

dienstjaar 19ff I ui!t""'-" ?""' Ml 
ua·•,1:J!lar ,y45. 

22 

'l3 

H. 

III. - l\lINJSTERE DU UEEQUIPElllE~')' NATIONAL. 

PREMIERE SECTION. - DEPENSES ORDINAIRES. 

CHAPITRE PREMIER. 

1 

Traitement du Ministre 

Traitements d'acttvlté des fonctionnaires et emptoyés. - Indemnités tamütate, de nais­ 
sance, de foyer, de rèsidence, de dernière maladie et de tunëratües. - 1\ominatioris, 
promenons et augmentattons réglementaires. - Prise e11 charge var l'Etat de la vene 
'subie par les agents stagiaires nommés à titre définitif, avec erret rètroucur. du chef 
du remboursement fie la valeur de rnrhnt <les versements personnels qu'tls 0111 ertec­ 
tués en èxëcutïon de la loi sur la pension des ernployës après l'expiration de la 
période règtemeuunre ttc swi;e 

Traitements et tndemnttés des agents temporaires. -- Salaires et indemnités des sala­ 
riés. - Nominations, promotions et augmentations réglementaires, etc. : 

.Cabinet du Ministre 

. fr. 

Direction générale. 

(Les crédits port~-• au.-i: -oructes 23 et 24 pourront être transférés de l'un d: l'autre, 
par arrêté du Régent, sutvant les besoins du service.) 

A reporter. . fr. 

220,000 

♦,090,000 

725,OO0 1 

1,025,000 

165,000 

714,000 

'85,600 

791,600 

----- -----~ 
6,060,OO0 !,156,!00 



[ 39 ] 

AANVULLINGSBEGROOTING . V AN HET MINISTERIE V AN BEGROOTING .VOOR HET DIENSTJAAR 1947. 
ONTLEDING. 

DlFFEIIE.'lGES 

VERSCIIILLEN 

Augmentation. Diminution. 

Vermccrdcrtng.] Vermindering, 

AANWIJZING VAN DE UITGAVEN EN DIENSTEN 

c~ l ~~ 
-c ~~ .,; ,; 
>~ ~~ 
~à 5 0 
~G z-= 
·- to : ..;;;::; 

:::, 

$5,000 

3,376,000 

239,400 

233,400 

3,903,800 

UI. -··- iUINJSTERIE VAN 'S LANDS WEDERUITRUSTING. 

EERSTE AFOEELING. - GEWONE UITGAVEN. 

EERSTE HOOFDSTUK. 

UITGAVEN VOOR PERSONEEL. 

Jaarwedde vau den Minister. 

Wedden der ambtenaren en beambten. - Kinde1·hi1~l11g. geboorte-, haard- en stand­ 
plaatsvergoedingen, vergoeding voor laatste verplegtngs en begrafeniskosten. - 
Benoemingen, bevorderingen . en reglementaire weddeverhoogingen. - Ten laste 1 
nemen door den Staat, van het verlies dat .loor de met terugwerkende kracht vast­ 
benoemde stagedoende ambtenaren en beambten geleden werd ult hoofde van de 1 
terughetaring' van de Inkoopwaarde van de persoonlijke stortingen die zij gedaan , 
hebben ter voldoening van de wet· op het bediendenpensioen na verstrijken van het 1 
reglementaire stugcujdperk. 

Wedden en vergoedingen der tijdelijke personeelsleden. - Loonen en vergoedingen der 
toontrexkencen. -· Benoemingen, bevorderingen en reglementaire weddeverhoo­ 
gingen, enz. : 

Kab1net van den Mlntstsr 

Algemeene Directie 

(De /crettieten voorzien onder de artikelen 23 en 24 k:unnen, IJtj besluit van den 
Regent, volgens de behoeften van den dienst van het eene artikel naar h.et andere 
overgeschreven worden.) 

Over te dragen. 

t 

'!'! 



4-XVIllbis [ 40 J 

BUDGET-ANNEXE Dû MINISTÈRE DU BUDGET POUR L'EXERCICE 1947. 
DÉVELOPPEMENTS. 

Traitements HJ47. - Weddeh 1947 

Et!ectif 

GnADES ET FO:-.:CTIONS 
Développe- 

GR~DEN EN FUNCTIES - ment 
de Ja, carrière 

Getàl• Minima Maxima - 
sterkte Uitgewerkte 

loopbaan 

GROUPE X. - GROEP X 

Directeur général . . . .. . . .. 
Directeur d'Administration ... 

249,750 
229,500 

Directeur-generaal. 
Directeur van Bestuur. 

GROUPE IX. - GROEP IX 

Conseiller . .. ... ... ... ... ..• . .. 

Conseiller adlotnt ... ... ... ... ..• 

Ingénieur ou secrétaire d'Adminls­ 
tration. 

Sous-chef de bureau .. . .. . .. . .. . 

6 (1) 

148,500 

GROUPE VII. - GROEP VII 

108,000 

GROUPE V. - GROEP V 

81,000 

GROUPE IV. - GROEP IV 

60,?50 

216,000 

175,500 

135,000 

86,400 

53 13,500 

53 13,500 

22 6,750 
63 6,750 

53 4,050 
l3 5,400 

Adviseur. 

Adjunct-adviseur. 

Ingenieur of Bestuurssecretaris. 

Onderbureelhooïd. 

(1) Dont le secrétaire particulier du Ministre et deux attachés. 
Waaronder de particuliere secretaris van den Minister en twee attachés. 



[ 41 ] 4-XVlllbls 

AANVULLINGSBEGROOTING V AN HET MINISTERIE V AN BEGROOTING VOOR nsr DIENSTJAAR 1947. 
ONTLEDING. 

Traitements 1947. - Wedden 1947 

Errecur 
Développe- 

GRADEN ÉN FUNCTIES GRADES ET FO~C:TlONS - ment 
de la carrière 

Getal- Minima Maxima - 
sterkte Uitgewerkte 

loopbaan 

GROUPE III. - GROEP III 

Rêàactem . 

Sténo-dactylo-secrétaire 

Dactylographe ... ... ... ... ... ... 

Huissier-messager . .. . . . ... 

1 40,500 

·40,500 

Gt,800 

64,800 

32 2,700 
53 3,240 
Idem. 

Opsteller. 

Steno-typist-secretaris. 

GROUPE II. - GROEP Il 

Sténo-dactylographe ... ... ... ... 1 3 1 37,800 1 56,700 1 51 1,350 1 Steno-typiste. 
32 1,350 
53· 1,620 

Commis ......... ............ ... 1 - 1 33,750 1 56,700 1 51 1,350 1 Klerk. 
52 1,620 
5s 1,620 

Desslnateur-expédiUonnaire ...... 1 - 1 :~3.750 1 56,700 1 Idem. 1 Teekenaa.r-expeditionnair. 

GROUPE l. - GROEP I 

32,400 1 44,550 1 51 810 1 Typiste. 
22 810 
63 1,080 

27,000 1 'i0,500 1 
51 810 1 Oeurwachter-bode. 
52 810 
5' 1,080 



4•XVlllbi.s 1 42 ] 

BUDGET-ANNEXE DU MINISTEIŒ DU BUDGET POUR L'EXERCICE 1947. 
DEVELOPPEMENTS. 

GROUPE 1 GROUPE JJ (;nOUPE lJI GROUPE IV 
ADMINISTRATION - - - - 

GROEP 1 ÜllOEP JJ GROEP III GROEP IV 
ou ...... -·· 

_...; Dérn.,ses. .;<i Dépenses. 1 _...; l)i\pense;; ,...; Dépenses, SERVICE ••..• C, · ~ 5·3 -"' ci,; -~-~ - fi i'~ - - ~~ _..., "- ., f !!) t (.,! ~ <.J 0 - 
s:,'O ~~ U111; •• ven. ,::-::, ê~ IJilgll\'ell. -- . l'..) CJ Uilgaven. "'O ~~ Uitgaven. 
o:!"' a= ~~ ::::::: 01 u::::: t;JU {,j~ :.:.?~ u:::: . ..i:.i tJ~ 

l ! 
r.ablfült du ~linistre : i 
Personnel déflnitif ... ... - -- - -- -· - - ·- - ,..... - - 
Personnel temporaire ... - - - - - - - - - - - -:- 

Direction générale : 
Personnel définitif ... ... 5 - - 30 ·- - 7 -- - 1 - - 
Personnel temporaire ... - - - -- 3 1~.œ, -· L 44,855 ,...., - - 

GROUPE IX GROUPE X Personnel de maitrise et ouvrters. 
- - -· 

ADMl:'-lSTRATIO:-ï GROEP IX GROEP X Meesterschapspersoneel 
en werklieden. 

ou ' 
Ca~re. \ Cadre. _...; uépenses. -- Dépenses. Cadre. 

...• Dépenses. SEJlVlCE :5·~ .•... ., ~.~ - - ~':i - - ~1.> - "" <.> o 
Kader. ~Ë Uitgaven. Kader. ! ~~ Uitg~ven. ïcader, ~~ Uitgaven. 

• 1 
•...•... 1';li;l ~::l ;:J:.::J 

' 

' Cabinet du Ministre : l , 
Personnel déClnltlt ... .... -- -- ··-- - - -- --- -· - 
Personnel temporal re ... 

Direction générale : 
Personnel définitif 
Personnel temporaire ... 

IJ 
6 126,000 

-~~---~-······ 

Totaux .. 

(1) i attachés + secrétaire parttcutier du Ministre. 
(2) Dont: 

Allocation de foyer 
Allocation de résidence 
Indemnité de naissance 
Allocation famtlialc ... 
.-\llocatlon pour frais <le dernièTe malarlte e: d,, f11néraillcs 

T<ilal... 

fr. 118,000 
,,6,000 
15,000 
lM,400 
30,000 

fi". ~73.liOO 



1 4S l t•XVJllbiE 

A.\i\YULLlNGSBEGROOTJNG \' Ai\ HET MINISTERIE VAN BEGHOOTING VOOR HET DIENSTJAAR 1947. 
ONTLEDING. 

- 
GROUPE V Gnot:rE VJ G1101·rE VII GROUPE VIII 

-- - - - BESTUUR 
GROEP V GROEP VJ GROEP VII GROEP VIH 

-- ----- or .... népenses. ...:i · Dépenses. .- Dépenses. ~~ Dépenses . _.,, .....•. 
DIENST ~~ -- - ~i ·.;::.·.:: - C) ~ t,~ - ~; ~~ - <;) '-' (.) <.> • 'l> ,0 LJ -á-o ~'~ Uitgaven. : -g 3 e~ IJ!tgaven. li] 2!.~ IJllg:wen. """" t~ Uitgaven. dd w~ ~~ ~t:3 d :, u:::: ; u:2 j'...J- u::::: L:l!.:l 

1 
-- 

Kabinet van den Minister 
- - - ··- ··- - - -- - - - - vast personeel. 
- - - -- .... -- - 3(') 313,960 - - - Tijdelijk personeel. 

Algemeene Directie : 
24 - - - - - 11 -- - -- - - vast personeel. 
- - - - - - -- :; 358,830 - - - Tijdelijk personeel. 

' 

- ... 

1 
i 

xom inat Ions. ' TOT.IL. - TO'J'A~I.. promenons. Indemnitès TOHL GÈ~ÉRAL. 
augmentutions de et allocations. - BESTUUR 
traitements, etc. Séeurilé sociale. .-\LG~IEEoX TOTAAL. 

-- - - OF 

Cadre. . - Bencr-rntngen, Vergoedingen Dépenses. 
:a.~ Dépenses. bevorderingen, en toeragen - DIENST 

l(aàer. 
u ,:; - wedde- !'llaa1~ch,1 ppeliJke Uliga ven. 
~~ IJ!tg-rwen. verhoog lngen. enz. zekerhcirt. 

1 
! ~ ~ ; - 

Kabinet van den Mlnister : 
- - - - - - Vast personeel. 
- :i 313,980 351,320 5'>,700 725,000 Tijdelijk personeel. 

Algemeene Directie : 
~ - - 3,Sœ,ooo 288,000 4,090,000 vast personeel. 
t;· 10 656,770 342,530 2.5,700 l,025,000 Tijdelijk personeel. 

----· ----·- ~-···· . -- --- - .. ---- -·-·-··--- .. 

98 13 \YI0,750 4,495,850 373,400 (2f ., 5,840,00U Totalen. 

(l) 2 attachés + particulier secretaris van den Minister. 
(2) Waarvan : 

Haardgeld . ... .... ... ... ... rr. 
Stnndplnatsvergoeding 
Geboortevergoeding 
Kindertoeslag· . 
Vergoeding voor laatste verplegings- c11 h,,.:rarcni,.J,osten ... . .. 

118,'000 
46,000 
15,000 

164,400 
30,000 

Totaiil... fr. 373,400 





[ 45 ] 

AANVULLINGSBEGHOOTING VAN HET MINISTERIE VAN BEGROOTING VOOR HET DIENSTJAAR 1947. 
ONTLEDING. 

4-X\"lllbls 

IHFF~RE.'iCES 

VERSCHILLEN 

Aui;mcnlalion. Diminution. 

Vermeerdermg.] \' ermindering. 

AANWIJZING VAN DE UITGA VEN EN DIENSTEN 

3,903,800 

10,000 

-----···-·-1--•----~--- 
3,913,800 

11l.000 

10,000 
-------_;.,.------ 

3,903,800 

32,000 

15,ûO0 

Overdracht. 

Honoraria van advocaten, pleitbezorgers en geneesneeren 

Vergoedlngcn voor bijzondere prestaties. - Premiën (incluste/ de forfaitaire vergoeding 
verleend aan !le bestuurûers van de automobielen van den Minister en van het Kabi­ 
net) : 

Kabinet van den Minister 

A!gerneene Directie 

Gewone hulpgelden 

TOTAAL van Hoofdstuk J. 

VERMEERDERING. 

15,000 

62,000 

HOOFDSTUK IL 

. fr. 

Totaal. . fr. 

170.000 

40,000 

210,000 

UITGAVEN VOOR MATERIEEL, 

Verllchtlng, verwarming, water, frankeertng van briefwisseling, telegrammen, tele­ 
fonische gesprekken, vervoer en anrrcrc dergelijke uitgaven : 

f , 

2 

100,000 

1,275,000 

Ambtswoning van den Minister . 

Algernecne Directie 

1 Aankoop en herstelllng van materieel. - Meubelen : onderhoud en benood!gdhedèn. - 
Werken tot onderhoud van lokalen, toestellen voor verwarming, verlichting, binnen- 1 

telefonie, enz. - Kleine dergelijke uitgaven (tnbcgrepen de ttfâeltjlce uitgave voor het 
inrichten der diensten) : 

Ambtswoning van den Minister . 

Algemeene Directie 

Uitgaven voortvloeiende uJt !Jet gebruik van autovoertuigen van den Minister en van hel 
Kablnet (aankoop van motorbranctstoffen en smeermiddelen, benoodlgdheden; herstel 
en verandering, garageonkosten, vergocdi ng voor huur en opelschlng, enz.). 

Bureelbenoorligdhednn, enz. geleverd door tusschenkomst van het Centraal Bureau voor 
Benoodlgdheden. 

j 

2 

1,375,000 Over te dragen. 

i 

2 

. 25 

28 

. ~9 

30 

3t 



[ (6 ] 

RUDGET-ANNFiXE OU MINISTtRE DU BUDGET POUR L'EXERCICE 1947. 
DÉVELOPPEMENTS. 

•• 2l ~ 
~ ii3 •.. ~! "' [! ~5 -0 jj i ~ 
! ä! 

't:I 

DÉSIGNATION DES DÉPENSES ET SERVICES. 

33 

36 

37 

! 

3 

2 

Report. . Ir. 

Autres rournitures de bureau. - impressions achat d'ouvrages, reliures. - Abonnements 
aux journaux. - Autres dépenses de mëme nature 

Frais de route et de séjour. - Frais de vacution. - Jetons de présence. -- Frais de 
déplacements. - Frais de changements d r6,fdPnr'e. - Frais de gestion. - Frais de 
bureau. - Frais (l'expertise. --- Consultations c1·,,xperts. - '.\lissions et indemnités 
qui couvrent ties charges de même nature . 

Titres de transport. - Frats pour usage d'une automobile ou à'Lmè motocyclette , 

CoOt des titres de transport délivrés par la Société Nationale des Chemins de fer Belges 
et les chemins de fer concédés 

Coüt des titres de transport délivrés par ln. société Nationale des Chemins de Fer 
Vicinaux 

Indemnité pour usage d'une automobüe ou d'une motocyclette 

Redevance à payer à l'Aclministration rles Postes pour le transport des corrèspon­ 
dances de service 

CHAPITRE III. 

SUBSIDES ET SUBVENTIONS. 

CHAPITRE IV. 

SECOURS. 

TOTAL du Chapitre Il. . fr. 

Subventions destinées à promouvoir le progrès technique : conférences, recherches 
scientifiques en rapport notamment avec Ja rationalisation de la construction des 
bättrnents de navigation intérieure et avec Jo traitement des· déchets urbains 

Subside conventionnel à l'Institut Belge de Normalisation 

TOTAL du Chapitre nr. . fr. 

secours à accorder à défaut de pension clvtle ou en cas d.e pension minime ù d'anciens 
fonctionnaires, employés ou agents salariés, à leur femme, à leur veuve ou aux mem­ 
bres de leur famille dont lis étalent les soutiens, qui se trouvent dans une situation 
malheureuse 

CRi!.DITS 
CRtDITS alloués pour 

demandés pour 
l 'exercice 1946. - 

l'eserctce •~47, 
Dlpenses 

~,obab/-, pour 
l't::re,cice 1945. - KREDIÈ'l'EN 

KREDIETEN verleend voor het 
dlenstlaar 1946. 

gevraagd voor het - 
WaarschijnlH!u 

dienstjaar 1947. uitgavt.n voor ht# 
dù:nstjaar 1945. 

---- 
535,000 1,8{8,000 

75,000 70,000 

1,100,000 

60,000 50,000 

2,000 1,000 

80,000 100,000 

26/.00 1,000 

--- 
1,878,400 3,570,000 

DIMINUTION. .!r. 

300,000 

1,500,000 

TOTAL du Chapitre IV. ' fr., 

300,000 

5,000,000 I (1) 5,000,000 

5,300,000 

10,000 

5,300,000 

1,000 

(IJ Crédit mis li la disposltlon du Rééquipement Ntttiono.l par le Ministère des MfEl.i• : 
ros Economiques par arrêté du 24 Juin 1946. 1 

10,000 

AUGMENTATION. . .tr. 



l 47 J 

AANVfïLLlNGSBEGROOTING VAN HET ,nNISTERIE VAN BEGROOTING VOOR HET DIENSTJAAR 1947. 
ONTLEDING. 

DlFFtR.E:i!CES 

VF.RSCIIILLf;l'I 

Augmentatinn. 1 Diminution. 

Vermeerdcring.] Vermindering. 

AANWJJZING VAN DE UITGAVE!"i EN DIENSTEN 

62,000 

5,000 

10,000 

1,000 

25,400 

103,400 

1,n5.000 

!,00,000 

20,000 

------1 -- ----1 
1,795,000 

-----· ---~-------- .. 
1,691,000 

9,000 
--~· -----------1-------1 

9,000 

---------- 
9,000 

Overdracht. 

Andere benocdigûneden. - Drukwerken, aankoopen van boeken, inbinden. - Dagblad­ 
abonnementen. - Andere dergelijke uugaven. 

Reis• en verblijfkosten. - Vacatiegelden. - Presentiegelden. - verplaatsingskosten. - 
xosren rnn beheer. -- Bureelkosten. - Kosten voor deskundig onderzoek. - Ra.11-d­ 
plegtngen van deskundigen. - Opdrachtun ;:,n vergoeurngen ch~ uergeujlce lusten 
dekken. 

Rei!ibewlJ.::en. - ïcosren voor het gebruik van een autorljtulg of van een motorrijwiel : 

Kostprijs vnn de. door de Nntlonnle Mnntsl'harpij van Belll'l~ehe Spoorwegen en andere 
vergunntnghoudende mantschapptjen atgeleverde retsbewtjzen. 

Kostprijs van de door de Nationale Maatschappij van Buurtspoorwege afgeleverde j 2 
retsbewtjzen. , 

Vergoeding voor Mt gebruik van een autori)lulg or motorrijwiel 

Aan het Bestuur der Posterijen te betalen som voor het vervoer van dienststukken. 

TOTAAL van Hoordstuk Il. 

\'ERMll10ERING. 

HOOFDSTUI< III. 

TOELAGEN EN TEGEMOETKOMINGEN. 

Toelagen bestemd voor de aanmoediging van technische vorderingen : voordrachten, 
wetenschappelijke opzoekingen in verband met de ruuonnlls.ute van àP. constructie 
der binnenvaartuigen en met de verwerking van 'het stadsvutl. 

Bij overeenkomst vastgestelde subsidie aan het Belgische Instituut voor Normalisatie. 

TOTAAL van Hoofdstuk Ill. 

HOOFDSTUK IV. 

HULPGELDEN. 

Hulpgelden te verleenen bij gemts aan burgerlijk pensioen of in geval van gering 
pensioen aan gewezen ambtenaren, bedienden of loontrekkend personeel, aan hun 
cchrcenoore. nan hun weduwe or nan hunne Iamtlteleden wler steun zij waren en dln 
ln ongelukklge omstandigheden verkeeren. 

TOTAAL van Hoofdstuk IV. 

VERr.tn!RDER ING. 

3 

2 

(1) lücdicl ter besehlkklng' gesteld von de 's Lands Wccleruitrusllng 1loor het Mlnls- 1 
terlc van Economlsche Zaken bij besluit van 24 Juni 1946. 

33 

34 

35 

36 

37 



[ 48 1 

BUDGET-ANNEXE DU MINISTERE DU BUDGET POUR L'EXERCICE 1947. 
DIWELOPPEMENTS. 

DÉSIGNATION DES DÉPENSES ET SERVICES. 

CRáDits 
CRr!DITS allouls pou, 
--~pour 

l'oscrd,t 1p46. - ~· l'esadœ 1M1, I',." '""' eutdet If-IS - KRÈDIE1"EN 
J;REDIETEN ttrletmd YUOr loet 

dl.,,;tju, .!946. 
IMNJd nor bet - Wu,1el,IJ1dijke 
dienatjaar 1947. ..Uto~m ,..,, htl 

die,,ttjaor 1945. 

38 

311 

4i 

t 

CHAPITRE V. 

DltPEN8E8 DIVERSES. 

Dépenses imprévues non libellées au budget. 

(4) \ Achat de voitures automobiles (pour mtmotr,) 

.!'t 

TOTAL du Chapitre v. . fr. 

DEUXIEME SECTION. - DEPENSES EXCEPTIONNELLES. 

CHAPITRE Vl. 

Frais éventuels de l'aménagement intérieur de l'immeuble destiné aux services du 
Département . . . . . . . . • . 

Subvention à l'organisation d'une exposmo 
Belgo-Américalne 

du progrès technique par l'Association 

Subvention au syndicat d'étude de la gaz~lflcatlon souterraine (Syndlgaz) 

TOTAL du Chapitre VI. . fr. 

2.'>,000 

• 

25,000 

20,000 

"25,000 

"5,000 

DIMiNUTJOil. . .fr. 

150,000 

200,000 

10,000,000 

10,350,000 

" 

AUGMEIITATION. • Jr. 



r 49 1 
AANVULLINGS:BEGROOTING VAN HET MINISTERIE VAN BEGROOTING VOOR HET DIENSTJAAR 1947. 

ONTLEDING, 

4-XVlllbis 

DIFFÉRENCES 

VERSCHILLEN 

Augmentation. Diminution. 

Vermeerdaring.] Vermindering, 

AANWIJZING VAN DE UITGAVEN EN DIENSTEN 

5,000 

425,000 

--------1------ 
5,000 425,000 1 TOTAAL van Hoofdstuk v. 

420,000 

150,000 1 

200,000 1 • 

10,000,000 1 » 

---- 
10,350,000 1 . 
------·- 

10,350,000 

HOOFDSTUK -V. 

ALLERLEI UITGAVEN, 

Onvcorztene uitgaven niet in de begroeting omschreven 

Aankoop van automobielvoertuigen (pro memorie) 

VERMINDERING. 

i. -1 38 

(') 

TWEEDE AFDEELING. - UITZONDERINGSUITGAVEN. 

HOOFDSTUK VL. 

Gebeurlijke onkosten voor. het in orde brengen van het inwendige van het gebouw 
bestemd voor de diensten. van het Departement. 

Toelage tot het inrichten van een tentoonstelling van den technlschcn vooruitgang door 
de Delgisch-Amcrilrnánschc Vereeniging. 

_Toelage aan de Yfreeniging··tof studie der ondergrondselie gasvorming "(Syndigaz). 

TOTAAL van Hoofdstuk VI. 

VIm~Œf;flDEHING. 

39 

40 



4-'XVldbis [ 50 J 

BUDGET-ANNEXE DU MINISTERE DU BUDGET POUR L'EXERCICE 1947. 
DEVELOPPEMENTS. 

. Numéi-o 

des 

chapitres· 
DÉSIGNATION DES DÉPENSES ET SERVICES 

Crédits 
demandés pour 
l'exercice 1947 

Kredieten 
aangevraagd 

voor het 
dienstjaar H/4-7 

Crédits alloué, 
pour 

l'exercice t946 

KredietPn 
verleen» voor 

het 
dienstjaar t946 __ _.....;. _..;_ -;------;---__.c..- 

RECAPITULATION 

PREMIERE SECTION, - DEPENSES ORDINAIRES, 

I. Dépenses <le personnel 6,295,000 2,391,200 

Il. Dépenses de matériel . 1,878,400 3,570,000 

III. Subsides et subventions 5,300,000 (1) 5,300,000 

lV. Secours 10,000 1,000 

v. 1 Dépenses diverses 25,000 41.5,000 

To-rAt des dépenses ordinaires. . fr. . 13,508,400 ll,?07,200 

DEUXIEME SECTION, - DEPENSES EXCEPTIONNELLES. 

VJ. Dépenses exceptlonnelles 10,350,000 

TOTAL pour le Ministère du Rééquipement National. . fr. 

(') un crédit. de 5,000,000 de francs_ prévu au buctg:et_ du Ministère des Affaires Eco­ 
nomiques pour 1946. a été mis à la disposlti on du Ministère du Hééquipement National 
par arrêté du 24 juin 1946. ~ 

(2) cette somme représente à· concurrence de 6, ,07,000 francs (voir le renvoi 1 ci­ 
dessus) le montant des crédits qui seront s olltcltés par la vole des crédits supplémen­ 
taires pour le fonctionnement des services d11 i\linistèrc du Rééquipement National pen· 

\ dant les trois derniers trimestres de 1946. 

23,858,~00 1 (2) 11,707,200 

AUGMENTATION. .fr. 



l 51 l 4-XVIIib~ 

AANVULLINGSBEGROOTING VAN HET MINISTERIE VAN BEGROOTING VOOR HET DIENST.JAAR 1947. 
ONTLEDING. 

DlFfÉR~NCl-.:S 

VEl\'-Cllll..1,EN 
-----~':' ------ 
Augmenuioo. 

VeTmePrllering. 

Diminution . 
•.... 

V r.rminderiot. 

A.\NWIJZIXG VAN DE UITGAVEN EN DIENSTEN 
NU~UIEI\ 
van ile 

hoofdstukken 

3,903,800 

9.000 

3,912,800 

10,350,000 

1,691,600 

420,000 

2,111,600 

14,26'l,800 2,111,600 

12,151;200 

VERZAMELING 

EERSTE AFDEELING. - GEWONE UITGAVEN. 

Uitga.ven voor personeel 

Uitgaven voor materieel 

Toelagen en tegemcetkomingen . 

Hulpgelden 

verscntnenue uitgaven 

TOTA~L der gewone uitgaven. 

TWEEDE AFDEELING, - UITZONDERINGSUITGAVEN. 

üttzcndertngsuitgaven. 

TOTAAL voor het Ministerie van 's Lands Wederuitrusüng. 

VE!n!EE!IOERING. 

,(') Een krediet van 5,000,óOO trnak voorzien op de begrooting van het Ministerie van 
Economische Zaken voor 1\146, werd tdj bes lutt van 21, Juni rn46 ter beschil<lüng van 
het l\Hnistcr\e van Weden1itr11s1in_g gesteld.' 

(•) Deze som vertegenwoordigt tot beloop van 6,707,000 frank (zie verwijzing 1 hier­ 
bovcn) het bedrag van de kredieten die liij wijze van bijkredieten zullen worden aange­ 
vraagd tot dekking van de werktngkostcn voor de diensten van het Ministerie van 
's Lands Wr.dcrultrusting gedurende de laatste drie kwartalen van het dienstjaar 191,6. 

I. 

ll. 

Ill. 

IV. 

v. 

VJ. 



4-XVlllbis [ 52] 

BUDGEl'-ANNEXE DU i'l'IINISTl!:RE DU BUDGET POUR L'EXERCICE 1947. 
D8VELOPPEMENTS. 

* 21 
i ~ ,:: ... ~s. o; 

gi ~~ -0 ~~<Ô 
0 -l~ •... 

-0 ~ 
~ i 

-0 z 

DÉSIGNATION DES DÉPENSES ET SERVICES. 

CRl':DITS 
CRSDITS alloués pour 

demand<, pou, 
I'exerctce 1946. - 

l'exercice 1947. 
Dé?e1t.11$ 

prcbable, tin,, 
l' exeräc« 1945. - 
KREDIETEN 

KREDIETEN verleesd voor het 
dienstjaar 1946. 

,ieivraagd voor het - 
Waar,cMjnliikt 

dienstjaar 19,47. uitgavin voor /rt,J 
die,utjaaT 19-45. 

42 

43 

44 

2 

3 

2 

fV. - ltllNISTERE DES 11\IPORTA'flONS. 

Traitement du Ministre 

Dépenses de Cabinet du Ministre : 

Dépenses de personnel 

Dépenses cle matériel : éclairage, chauffage, service des eaux, correspondance, journaux, 
télégrammes, téléphones, frais de transport, autres dépenses de même nature. - 
Achat et entretien du matériel et du mobilier. - Frais de route et de séjour. - Frais 
de déplacement <lu Ministre et des membres de son Cabinet 

Dépenses de voitures du Ministre et du Cabinet; réparation et entretien des voitures 
(Y compris tes carl14ranls) 

Frais de fonctionnement des missions à. l'ét ranger relevant du r.tinistre des Importa­ 
tions : 

Dépenses de personnel : 

a) Mission de Bruxelles 

I>) Mission de Londres . 

c) ;\lission de Washington . 

d) Autres missions Montréal, Buenos-Ayres, Lisbonne 

e) Prévisions pour nouvelles sections ou misstons (pour mémoire) 

Dépenses de matériel (achat et entretien du matériel et mobilier, éclairage, chauffage, 
eaux, correspondance, télégrammes, frais de transport, téléphone, autres dépenses de 
même nature) 

(!) Mission de Bruxelles 

b) Mission de Londres . 

c) Mission de Washington . 

d) Autres missions Monlrcal, Buenos-Ayres, Lisbonne 

220,000 

725,000 

800,000 

120,000 

18,550,000 

8,000,0CO 

31,5C0,000 

7,100,000 

220,000 
!293,850 

868,070 
9iJ,500 

909,250 
2,291,,noo 

7,005,350 
s,001,,;o.1 

10,205/,CO 
9,826,500 

14,229,600 
19,-MG,OOO 

12,960,000 
5,826,000 

3,000,000 

3,000,000 2,782,900 
:J,5S7,500 

1,700,000 BOS,300 
!2,.'J07,.500 

12,000,000 4,116,200 
0,027,(100 

3,500,000 7,805,700 
4,f/./lJ,500 

1 A reporter. . fr. 87,215,000 64,510,770 



l !>3 ] 4-XVJiibls 

AANVlJLLINGSBEGROOTING VAN HET MINISTERIE VAN BEGROOTING VOOR HET DIENSTJAAR 1947. 
·oNTLEDlNG 

DIFFtRENCES 

VERSCHILLEN 

Augmentauon. 1 Diminution. 

Varmeerdering.] Vermindering. 

AANWIJZING VAN DE UITGAVEN EN DIENSTEN 

120,000 

l 1,544,650 

17,270,400 

143,070 

109,250 

2,:?05,400 

5,860,[Klli 

3,000,000 

1 

IV. - MJNISTERIE VAN DEN INVOER. 

Jaarwedde van d.en Minister . 

Uitgaven van het Kabinet van den Minister 

Uitguven voor personeel . 

Uitgaven voor materieel : vcrllchtlng, verwarming. waterdlenst, brtetwisseltng,' dagbla­ 
den. telegrammen, telefoongesprekken, vervoerkosten, anclere uitgaven vnn denzeltrlen 
aard. - Aankoop en ondernoud van materieel en mobilair. - Reis- en verblijfkos­ 
ten. - vcrptatslngsuosten van den Minister en de leden van ztin Kabinet. 

Ultgnvcn voor de rijtuigen Yan den Minister en het Kabinet; herstelling en onderhoud 
der _au lori] tuigen ( /Jrandsto{f cn i11begrep e11). 

Kosten van werking Yan de zendingen ln het buitenland aïhangenden van den Minister 
van Invoer : 

Uitga ven. voor personeel 

o) Zending Brussel. 

b) zending Londen. 

c) Zending Washington. 

<l) Andere zendingen Montreat, Buenos-Ayres, Lisbonne. 

e) Vooruitzichten voor nieuwe secties or zendingen (pro memorie). 

Uitgaven voor materieel (aankoop en onderhoud van materieel en mobilair, verlichting, 
verwarming, waterdienst, briefwisseling, telegrammen, telephoon, vervoerkosten en 
andere uitgaven van denzeltden aard) : 

217,100 1 • 1 a) Zending Brussel. 

7\Jl,700 1 , 1 ·v) zending Londen. 

7,883,800 • c) Zending Washington. 

• 1 3,805,700 1 d) Andere zendingen : Montreal, Buenos-Ayres, Lisbonne. 

37,827,SliO 1 15,123,420 1 Over te dragen. 

3 

2 

43 

4-1 



4-XVlllbiB [ 54 l 

BUDGET-ANNEXE DU MINISTERE DU BUDGET POUR L'EXEI\CICE 1947. 
DEVELOPPEMENTS. 

i !l 
.,; C: 

Q) 
+l s ~ e~ ., ., "" Q) -0 "' 31 0 .. ..., ..., "' ! i 

"' - 
44 

DÉSIGNATION DES DÉPENSES ET SERVICES. 

3 

4 

5 

6 

Report. . fr. 

e) Prévision pour nouvelles sections et missions (pour mémoire) 

Frais de déplacement, de représentatton et d'assurances (y compris les frais exception­ 
. nets de ioule nature consécutifs à l'accomplissement des mtsstons) : 

a) Mission de Bruxelles 

b] Mission de Londres . 

c) Mission de _Washington . 

d) Autres missions (Montréal, Buenos-Ayres, Lisbonne) 

e) Prévision pour nouvelles sections et missions (pour mémotre) 

Voitures ullllsées par Jes services du Département de la mission de Bruxelles (carbu­ 
rant, entretien, réparations, location des voitures) 

constitution d'un. Comité d'études pour l'établissement d'un • World food Board •· 
Comité composé de 2 chers et de 4 adtotn ts, pendant une durée de 6 mols (J/ com­ 
pri« les frais de transports aller et retour et les frais de représentation) . , 

Assistance sociale à d'anciens roncttonnatres, emnloyés, ou agents, payés sur salaires 
à lenr femme, veuve ou orphollns dans d es circonstances excentionnelles dans le cas 

·où l'agent aurait été blessé ou serait décédé il la suite d'accidents ou cle blessures 
reçues dans l'exercice de ses fonctions . 

(Les crérli.ts portés d. l'article 1,1, pourront, par <trreté d11 Régent, Ure transtéré» d~ 
l'un d t'outre uuera, suivant les besoins du service.) 

TOTAL pour le Ministère des Importations 'fr. 

CR8DITS 
Clt8Dm ~ 
lllouápom, 

dema.adis pour 
l'eurclce 194&. - 

l'um:ito 1947. 
Dl1e,,m 

lr•lnbJ<1,_ 
ru:ucin ,941 . - 
ltREDlETEN 

KREDIETEN vtrlce"d voor Ilet 
ditMljur 1946 . 

itvrugd voor btl - 
IVa•,schl;,,liikt 

dienstjaar 1947. UÎlf.Ct!i!'1 tJDOf frtl 
Uiou:;aa, 194s. 

87,215,000 

1 

64,510,710 

. 1,750,000 

400,000 1 216,000 
f,104,000 

50(),-000 1 2,9'M,3CO 
f,1-~,500 

1,500,000 1 876.600 
1,087,000 

1,200,000 1,008,000 
754,000 

~ 
\ 

250,000 

120.000 1 . 
1,700,000 

100,IJOO 

------•--- --- 
9'2, 735,000 71,585,670 

AUGMENTATION. • .rr. 



[ 55 ) 

AANVLJLLINGSBEGl\OOTll\G VAN HET MINISTERIE VAN BEGROOTING VOOR HET DIENSTJAAR 1947. 
ONTLEDING. 

VERSCllll,I.EN 

Augmeu1ali•m. 1 Diminution. 

Vermecrdcring.J Vermindèrinl(, 

AAl\WJJZl~G VAN .DE UITGA,'EN EN DIENSTEN 

'.~7 .827.650 

184,000 

623,400 

1"'2,000 

120.000 

l,700,000 

100.CQO 

40,697,050 

15,123.420 

1,750,(1()() 

2,421,,:\00 

2.50,000 

19,547,720 

21,1"9,330 

Overdracht. 

e) Vooruitzichten voor nieuwe secties en zendingen (pro memoti1). 

verpluatstngs-, representatie en -varzeker-ing skosten (met inbegrip van allerhande uit• 
zorulcrinqsonkosten voortkomend met de volvoering der zendingen) : 

a) Zeading Brussel. 

i1) Zending Londen. 

c) _Zending Washington. 

ri) Andere zendingen (Montreal, Buenos-Ayres-Lissabon). 

e) Vooruitzichten voor nieuwe· secties en zendingen (pro memorie). 

Rijtuigen gebruikt door de diensten van het Departement voor de zending Brussel 
(brandstoffen, onderhoud en herstelltng der rijtuigen). 

Oprichting van een Studiecomiteii tot het in rtchtan van een "World Food soard », Comi­ 
teit bestaande uit 2 oversten en 4 adjuncten gedurende 6 maanden (met tnbegrtp iicr 
vervoerkosten voor gaan en 1,eeren. en de kosten. van vertegenwoordiging). 

Sociale bijsland aan voormalige ambtenaren o! beambten of bezoldigd personeel, aan 
hun echtgenooten, weduwen or weezen in ultzonderhjke omstandigheden, in geval de 
ambtenaar, beambte of bezoldigd personeel op het werk gekwetst werd, o! gestorven 
ten gevolge van verwondingen opgeloopen bij het uitoefenen van zijn beroep. 

(De on<ler artikel 44 op!jenomen kreâieten kunnen, bij besluit van den Regent, volgens 
de behoeften i1an den dienst, van het eene op het andere ltttera·worden overgeschreven). 

'·~ 1 i!! ..,,., 
ci:: ~~ oj;, ~~ s;; •... ~ci> ~; Z"' :Ji . Cl : 
- 1 

" 

TOTAAL voor net Ministerie van Invoer. 

VERMEERDERING, 

3 

6 



4-XVDibfs [ 56 ] 

BUDGET-ANNEXE DU MINISTERE DU BUDGET POUR L'EXERCICE 1947. 
DÉVELOPPEMENTS. 

cnxnss ET FO'.'.CTIONS 

Etfeetlf 

Getal, 
sterkte 

Traitements 1947. - Wedden 1947 

Minima Maxima 

OévelOfJpè­ 
ment 

de_ la carrière .- 
U ltge~vetk le 
loopbaan 

GRADEN f~:-,: Fli;\:CTŒS 

GROUPE X. - GROEP X 
ctunnet . Kabinet: 

Chef de Cabinet ... ... ... ... . .. 1 2'29,50O - Kabinetschef. 
Misstcm de Bruxelles : Zendtng ·van Brussel: 

Cllnrgés de Mission 5 U9,500 - zaakgèlàstigden. 
Chef de Mission ... 1 249,750 - zeüdlhgshootd. 

Mission de Londres : Zend(ng van Londen: 
Chargés de Mission 5 :E 125 - Zaakgelastigden. 
Chef de Mission ... 1 :E 20G - Zendingshoofd. 

Mission de Washington: zending van Washington : 
Chnrgés de Mission ... 5 $ 800 - Zaakgelastigden. 
Cher de Mission adjoint ... :1 $ 700 - Adjunkt-Zéndtngshoord. 
Cher de Mission ... ... ... ... 1 l! 900 - zenäingshoord.: 

/llisst,m de Mont-réal : Zending. van Mont-réal: 
Chargés de Mission 3 s 750 -- Zaakgelastigd-en. 
Chef de Mission ... 1 $ 750 - Zendingshoofd. 

Mtsstcm de l.tsbonnes: Zending van Lissabon: 
Chef de Mission . .. . .. ... ... 1 ·-- - Zendingshoofd. 

.Ufs:iton dt Buenos-Ayres : Zending van Buenos-Ayres: 
Chargés de Mission 2 Pes. 3,000 - Zaakgelastigden. 
Chef de Mission ... ... ... .... 1 Pes. 3,000 - Zèndin gshootd. 

GROUPE.VIII. - GROEP VIII 
Cabinet: Kabinet: 

<;hef de Cabinet adjoint ... ... ... 1 HS,500 189,00(/ :-13 _ 13,500 Adj un kt-Kabinetschef. 
lllisston de Bruxelles : zendfag van Brussel : 

Directeurs ... ... ... ... ... ... ... 6 148,500 189,000 Idem Directeurs. 
Chargés de Mission adjoints ... 5 162,000 189,000 23 13,500 Adjunkt-Zaakgelastigden. 

Mission 'âe Londres : Zending van Londen: 
Chargés de Mission adjoints ... 5 .E! 100 - . Adjunkt-Zaakgelasttgden. 

Mtsston de Washington: Zending vlin Washington: 
Chargés de Mission adjoints ... 7 $ 700 - Adjunkt-Zaakgelasttgden. 
Conseillers techniques .. ... 3 s '7'20 - Technische adviseurs. 

Mtsston !le Montréai: Zend"ing van Montrëtü .-· 
Chargé de Mission adjoint 1 $ 600 - Adlunkt-Zaakgelastigde, 
Conseiller technique ... ... 1 $ 750 - Technisch-ad viseur. 

Mission de Buenos-Aures : Zending van Buenos-Ayres. 
Chargé de Mission adjoint 1 Pes. 2,500- - Adjuokt-Zaakgelastigde. 
Conseiller de Mission ... ... 1 Pes. 2,500 - Zendings-ad viseur. 

Mtssion de Lfsbonnes : Zending van Ltssab·on: 
Chargé de Mission adjoint ... ... 1 Esc. 7,000 - Adjunkt0Zaakgelastigde. 



[ 57 1 4-~VIUbis 

AANVULLINGSBEGHOOTI!.'\G VAN HET MINISTERIE VAN BEGROOTING VOOR HET DIENSTJAAR 1947. 
ONTLEDING. 

Trnllements 1947. - Wedden 1947 

ErrectU 
Développe- 

GilADES ET FONCTIONS - ment GRADEN EN FUNCTIES 
de la carrière 

Getal- Minima Maxima - 
sterkte Uttgewerkre 

loopbaan 

GROUPE VII. - · GROEP Vil 
caoinet . 
Secrétaire de Cabinet ... 
Secrétaire du Ministre 

Mission üe Bruxelles : 
Conseillers techniques 
Experts comptables 

Mission de Londres : 
Experts.. ... . ..... 

M'ission de Bruxelles : 
Chefs de bureaux ... 
, First Shipping Clerk • 
Chefs comptable ... 

Mission (le Londres: 
Chefs de section ... 

Mission de wa·sh!ngton : 
Assistants . . . . .. .. . . .. 
Chefs de section ... . .. 

Mlssion de nuenoe-Avre« : 
Chefs de service ... 

Mission· de Lisbonne : 
Assistants ... . .. 
Chefs de section ... 

l 
1 

3 
4 

108,000 
108.000 

108,000 
108,000 

175,500 
175,500 

175,500 
175,500, 

3 :t par jour 
3 :t per dag 

53 13,500 
Idem 

Idem 
Jùem 

Kal>inet: 
I{abinetssecretaris. 
Ministersecretaris. 

Zending ·van Brussel: 
Technische adviseurs. 
Deskundige-rekenplichtigen. 

Zending van Londen: 
Deskundigen. 

GROUPE VI. - GROEP VI 
Zending van Brussel: 

LO 87,750 '121,500 53 6,750 Bul'eelhoofden. 
4 87,750 121,500 Idem • First Shipping Clerk ». 
1 JOS,000 135,000 43 'G,750 Hootdrekenplfchtdge. 

zending 11an Londen : 
25 1 ;E 50 1 .e 70 1 - 1 Ardeelingshoofden. 

zending van Washin!Tton : 
22 

1 
$ 

1 
550 

1 

' 

1 

Assistenten. 300 $ - 
'13 $ 550 $ 650 - A!deelingshoofden. 

Zending van Buenos-i1yres : 
3 1 Pes. 700 ! Pes_ 1,500 Diensthoofden. 

Zending van Lissabon: 
2 1 Esc. 3,000 

1 

Esc. 4,000 -- Assistenten. 
Esc. 3,500 Esc. 5,000 -- Afcleelingshoofden. 

GROUPE V. - GROEP V 
Ctunnet : 

1 1 1 1 1 
Kabinet: 

Secrétaire d'Administration ... ... 1 81,000 135,000 2z 6,750 Bestuurssecretaris. 
63 6,750 

Mission de Bruxeües : Zending van Brussel: 
Secrétaire d'Admintstration ... , .. 13 81,000 135,000 Idem Bestuurssecretarissen. 

Mission de Londres : Zending van Londen: 
Sous-chef de section ... ... . ~-· ... 7 t 50 t 70 - Onder-af deelingshootö. 

Mission. de l\fon!réal: Zending van Montrêal: 
Assistants ... ... '" . ,. . .. ... ... 3 $ 2SO s ,i()() ,.- Assistenten. 



4-XVIIIbis [ 58 ] 

BUDGET-ANNEXE DU MINISTÈRE DU BUDGET POUR L'EXERCICE 1947. 
D:8VELOPPEMENTS. 

- 
Traitements 19-,7. -'-. Wedden 19i7 

Effectif 

GRADES ET f'ONCTIONS 
Développe- 

- ment GRADE~ EN !-'UNCTIES 
de la carrière 

ûetal- Minima Maxima - 
sterkte Ult~ewerkte 

loopbaan 

GROUPE IV. - GROEP IV 
Missi.on de Bruxeties : 
Sous-chef de bureau· 
« Second Shipping Clerk » 
comptables . . . ... . .. . .. 

8 
1 
(l 

Ze11dino ··van Brussel : 
60,750 86,400 5• 4,050 Onderbureethootden. 
60,750 ~6.400 Idem • Second Shipping Clerk •· 
70,2-00 86,400 43 4,050 Rekenplichtigen. 

GROUPE Ill. - GROEP 111 
Calitnet: 
Rédacteur ... 

Sténo-dactylo secrétaire 
Mission de ïnueeues : 
Rédacteurs 
Sténo-dactylo secrétaire 
Aides-comptables ... . .. 
Employés « shipplng » 
Facturiers . .. . .. 

Mtsston de Londres : 
Employés . 
Secrétaires... .. . 

Mission de Washington: 
Secrétaires ... 
Rédacteurs... .. . .. . 

Mis.~ion de Jllontrtai: 
Secrétaires... .. . . .. 
Réc1acteurs... . .. 

Mission de Buenos-Ayres: 
Rédacteurs... . .. 
Secrétaires... ... 

Mission äe Lisbonne .- 
Rédacteur . 

Cnbinet: 
Commis 

Sténo-dactylo .. . ·" . . . .. . . . . . .. 

Mission de eruxeues . 
Commis 

Sténo-dactylo ... ... . .. ... .. . . .. 

Kabillel_; 
·'t0,500 1 64,800 ! 3z 2,700 

1 
Opsteller. ! 

5, 3,240 
40,50(1 i 64,800 1 Iclem 1 steno-typts; secretaris. 

Ze-nrliny von Rmssel .- 
30 40,500 i 64,800 Idem 
4 40,500 j 6!.,800 Idem Steno-typist secretaris. 

45 54/,00 - Hulp-rekenptichügen. 
22 54,000 1 Hedienden • shlpplng ,_ 
g 54,000 1 - 

! 1 Zendin9 va,, l,omlen .- 
34 

1 

;f; 33 i .f: 50 i - Bedienden. 
14 ;C :35 1 t 50 - secretarissen. 

Zt•ndlng van Washln9ton : 
28 ! s Wi 1 $ 300 -- 

1 
Secretarissen. 1 ' 88 i s 225 ; s 3á0 i Opstellers. - 

Zending vau Montréal .- 
4 1 $ ,HO 1 s 175 - 

1 
Secretarissen. 1 

8 i 8 175 ! s 300 ! - Opstellers. 1 

ze11dt1ia van Buenos-.4yres : 
2 

1 
Pes. 300 1 Pes. ~00 - 

1 
Opstellers. 

6 Pes. 555 1 Pes. 6'-'" Secretarissen. i -;J - 
Zending van Ltssabon : 

1 1 Esc. 2,000 1 Esc. 3,500 - 
1 Opsteller. 

1 

GROUPE II. - GROEP li 

3 

23 

35 

33,750 

37,8-00 

33,?50 

37.~00 

56,700 

56,700 

56,700 

f,6,700 

Kabinet: 
51 1,350 

1 Schrijver. 
50 1,62-0 
5:; 1,620 
5l 1,350 

1 Steno-typisten. 
32 1,350 
5~ 1,620 

1 
Zending van Brussel , 

51 1,350 1 Schrijvers. 
5:l 1,620 
5~ 1,620 
51 1,350 

1 Steno-typisten. 
32 1.350 
63 1,620 



[ 59 l 

r\.:\~HJLLJNGSBEGl\OOTING VAN .HET MINISTERIF. VAN :BEGR001'ING VOOR HET DJENSTJAAR .1947. 
ONTLEDING. 

4-XVDlbls 

Traltèments lS.7. - Wedden 1~7 

Etfectit 
Développe- 

GRADES ET FONCTIONS - ment GHADEN EN FUNCTIES 
de la carrière 

Getal- Minima Maxima 
"- 

1 

sterkte Uitgewerkte 
loopbaan 

GROUPE Il (suite). - GROEP II (vervotg). 
Mission .de Londres: 

1 

Zend·ln9 van Londen : 
Employés auxiliaires ... ... , .. 12 .e 30 i 35 - Hulp-bedienden. 

. Sténo-dactylo ... ... ... 35 !! 30 !! 50 - Steno-typisten . 
Jlission de Washington: Zendtng va.n Washington: 
Télépllonistes ... ... ... 5 $ 160 s 200 - Telefonisten. 
Réceptionnaires ... ... ... .., 7 s 160 8 240 - Ontvanger. 
Sténo-dactylo ... ... ... 53 $ 160 $ 240 - Steno-typisten. 

Mission de Montréal: Zending van llfontréal: 
Réceptionnaires ... ... 3 8 L40 $ 150 - Ontvanger. 
Sténo-clactylo ... ... ... 6 s 150 .$ 175 - steno-ryptsten. 

Mission de Buenos-Aijres : Zencltng van D11cnos-Ayres: 
Commis. . , . ... ... ,. . . .. 4 Pes. eeo Pes. 350 - · Schrijvers. 
Sténo-dactylo ... ... ... H Pes. 3/lO Pes. 4-50 - Steno-typisten. 

Mission de Lisbonne: Ze,ulina V(Ln Lissa/Jon : 
Commis. 1 Esc. 750 Esc. 1,!'iOO - Schrijver. 
Sténo-dactylo î Esc. 2,000 .Esc: 3,50D - Steno-typisten. 

GHOUPE l. -- GHOEP l 

Ctunnet. 
1 

i 1 
810 · 1 

Kabinet: 
Messager-Il utssier ... ... ... ... .. . :~ 

' 
î7,000 40,500 51 Boden-Deurwachters. 

52 810 
53 1,080 

Dactylo .. ... ... •·· .., ... ... .. . 1 1 32,4(() 1 44,500 i 51 810 1 Typist. 
22 810 
63 J.O.~ 

Mission de Bruxelles: 1 i i 

1 

Zending van Brussel: i ! 
Messager-huissier ... ! 51 810 · Boden - Deurwacmers. ·•· ... ... 1 7 n.ooo ! 40,5o0 i 

52 810 
5a 1,080 

ExpédHlonnaires ... "• ... ... 1 2 1 11,050 1 -',3,200 
1 

51 810 1 Verzenders. 
22 810 
63 1,080 

Dactylo .. ... ... . .. . .. . .. ... . .. 26 

1 

'.12/100 

1 

41,,500 Idem Typl::1ten. 
Mission de Londres .- Zendinl] van Londen: 
Messagers, chauffeurs .. ... ... -', J; ~5 1 .c 30 - Boden-Geleiders. 
Téléphonistes ... ... ... 

1 
:i .Il 30 

1 

.E 35 ·- Telefonisten. 
tlltsston de Washington: 1 zending van Wash.tngton: 

1 Messagers ... ... ... ... ... ... 7 s 110 8 160 - Boden. 
:lfiss!on de Montréal: ! Zending van Montrl!aL 
Messager ... ... ... . .. ... l 1 ~ 80 8 100 -- Bode. 
Téléphonistes ... ... ... ... 2 $ 110 $ 160 - Telefonisten. 

Mission de IJuenos-Ayres .- Zending van JJuenos•Ayres : 
Téléphonistes ... ... ... ... ... . .. 2 Pes. &,.~5 Pos. 1.84 1 - . Telefonisten. 

Mission de Lisbonne: 1 Zending 11an Ussabon: 
Messager ... ... ... ... . .. ... . .. 1 Esc. 500 Pes. 750 1 - Bode. 



[ 60 J 

BUDGET-ANNEXE DU MINISTERE DU BUDGET POUR. L'EXERCICE 1947. 
DÉVELOPPEMENTS. 

GROUPE I GROÜPE II GROUPE· Ill GROUPE IV 
ADMINISTHATION - - - - 

GRöEP I GROEP Il GROEP III GROEP IV 
ou 

_...; D<'n~'>ses. 
_,._: 

Dépenses . ...: Dépenses. _,..: Dépenses. 
SERVICE - 0) 

•.... .,, ~"' .•... "' 
tt -- - (D~ ~~ - a.ic..: =- -- Cl) ~ •. - - 

<.) '-' '"' <U 
O<.> ,.. <l) ùù '"'"' r..: c,; 

'"d '"Cl ~~ Uitgi..L~ eu. s:,'"d ~~ Uitgaven. 'O '"Cl .'.=~ Uitgaven. -o 'Q ~~ Uitgaven. :; ,-; cl cl --~ tj ""::1 
~.~ 

cl /-j 
u~ ~~ u~ U~· u::<: ~~ .... 

Cabinet ... ... ... ... ... 4 4 113,400 .4 .4 147,150. 2 2 81,000 - - - 
Mission de Bruxelles ... 39 35 1,093,500 63 58 2,099,2!l0 124 110 5,481,000 16 15 967,950 
Mission de Londres ... ... 7 7 .-V,5,095 47 47. 3,603,159 48 48 4,254,237 - - - 
~lission de Washington .. 7 7 538,561/ 65 65 6,441,600 116 116 H-,784,000 - - - 
Mission de Montréal ... 3 3 211,200 9 9 776,160 12 12 1,584,000 - - - 
Mission de Buenos-Ayres. 2 2 43,200 7 7 :360,000 8 8 662,400 - - - 
Mission de Lisbonne ... 1 l 10,800 3 3 151,200 1 t 64,800 - - - 

i 

GROUPE X Personnel de mattrlse et ouvriers. 

1 es t: - - TOTAL. - TOTAAL. 
ADMINISTRATION GROEP X Meestersch11pspersoneel 

r.:i en - werklieden. 
ou ~I~ 

0 0 
IM~ -.:~ ~~ 1'.11 Il: Cadre. Dépenses. Cadré. Dépenses. Cadre. Dépenses. 

SERVICE {!) C!'.l .,-, • ..-4 ~-~ - ~~ - - CJCJ - - "tl ·t> - 
Kader. ., "' Uitg•ven·. Kader. "'·o, Uitgaven . kader. Ql .,, Uitgaven. ........ .•.. .... :t:: t: ,_._ ~w Cil Cil r;-l\il 

Cabinet ... ... ... ... 1 1 229,500 2 2 81,000 17 17 1,097,550 
Mission de Bruxelles ... !i 6 6 1,307,250 H 14 263,850 314 284 16,149,300 
Mission de Londres ... -~ 6 (j 1,761,30-', 23 23 1,218,713 170 170 17,195,904 :.-; 
~lission de Washington 1 7 7 5,596,800 5 5 1,584,000 245 245 ,iZ,071,040 
Mission de Montréal ... s=:; 5 4 1,188,000 l 1 79,200 35 34 5,184,960 
Mission rle Buenos-Ayres "' 3 3 1,296,000 2 2 60,480 · 27 27 3,430,080 "' Mission de Lisbonne z 1 1 - - ,· - - 10 10 626,400 

---- ·---·---.-----··•-----·------ 

Totaux ___ 818 787 85,755,234 

(') Dont: 
Allocation de foyer ... 
Allocation de 'réstdence 
Indemnité de Cabinet 
Indemnité de naissance 
Allocation familiale _ 
Sécurité soclale + rééquipement ménager ... 

fr. 468;000 
165,000 
117,750 
16,500 

2,550,320 
3,683,410 

Total... ... fr. 7,000,980 

(2) Diminutions prévues pour les disparitions de di!férenies missi ons ou postes en 1947. 



[ 61] 

AANVULLINGSDEGROOTING V AN HET MINISTERIE V AN BEGROOTING VOOR HET DIENSTJAAR 1947. 

4-~Villbls 

ONTLEDING. 

GROl:PE V ÜROl"PE VJ GROUPE vn GROUPE VIII 
- - - - UESTUUR 

GROEP V GROEI' VI GROEP VII GROEP VIII 
-· OF 

_....; . ...: Dépenses. 
... népenses ,...: Dépenses ,__"' Dépense~. _.,, ~"' -0., 

DIENST 4);; ~~ - ~~ -:;·:; - f~ Q{) - o5 ~ ~~ - ou 00 ... "' <.)Q •.. "" ~~ Uitgaven. ""-0 Ët: Uilga\·en. -,j-;;l "'"' Uitgaven. 'Ö"" ~~ Uitgaven. ,__,__ -g"' ~~ ~:: ~,:-:: ii:i~ '· <d "' ta~ u::::: u:::: ~~ u:::::: c.,:,: 

--·- -•·· . 
l 1 81,000 - - - 2 .2 216,00i) 1 1 14S,50ù Kabinet. 

16 13 1,053,000 1:; 15 1,336,5()(1 7 Î 756,000 11 11 1,701,000 Zending Brussel. 
7 7 89il,190 25 25 3,709,125 2 ~ 2.54,340 5 5 1,059,750 Zending Londen. ~ 
- - - :l-5 '.15 9,398,401} - --- - 10 10 3,727,680 Zending Washington. 
3 3 ti33,60f) - - - - - - 2 2 712,800 Zending Montreal. 
- - - :l ; 3 W.8,000 - - - 2 2 360,0IJi) Zending Buenos-Ayres. 
- - - :)· :} 248,t,OI) - - - l 1 151,2()1) Zending Lisbonne. 

Nominations, ! 
: Indemnités promotions, TOTAL Gt!ll!RAL. BESTUUR augmentations de et allocations. DIMINUTIONS. - 

traitements, etc. Sécurité sociale. ALGEMEEN TOTAAL. - - - - OF 
Benoemingen, Vergoedingen 

VF.nMINDERINGF.li. 
Dépenses. 

bevorderingen, 

1 

en toelagen. .....; DIENST wedde- MaatschappeliJke Uitgaven. 

1 
verhoogtngen, enz. zekerheid. 

i 1 

60,700 2w,sro 676,140 ?25,000 Kabinet. 
2,4-n.~so 3,0ï4,4!lt) 3,150,070 18,550,000 Zending Brussel. 
- 1,3î6,400 10,572,304 8,000,000 Zending Londen. 
- 1,&25,800 12,396,8,iO 31,500',000 Zending Washington. 
- 268,800 1,453,700 4,000,000 Zending Montreal. 
- 126,800 556,880 3,000,000 Zending Buenos-Ayres. 
- 85,800 G12,200 100,000 Zending Lisbonne. 

2,:;:17,980 7,/)()(1,000 (') 29,419,:-1\14 (2) fö,875,(l()(J · Totalen. 
i 
1 

(1) Waarvan: 
Haardgeld . 
Standplaatsvergoerüng 
Kabtnetsvergoedlng 
Geboortevergoeding 
Kinderbijslag 
Sociale veiligheid + hutshoudeltjke heruitrusting 

fr. 468,000 
165,000 ' 
117,750 
16,500 

2,550,320 
3;683,410 . 

Totaal... fr. 7,000,980 

(2) Voorzten« vcrrntnrlcrtngen ingcl'Olge de vcrrlwljntng l'an verschillende zendingen of posten in 1047. 



4-XVlll bis [ 62 l 

NOTES JUSTIFICATIVES 

1. - SERVICES DU PIŒiUIEIC IUINISTRlt 

PREMIERE SECTION. 
Dépenses ordinaires. 

TOELICHTENDE STAAT 

1. - nIENSTE~ VAN DEN EERSTE-MINJSTER. 

CHAPI'l'RE PREMIER. 
DE.PENSES DE PERSONNEL. 

EERSTE SECTIE. 
Gewone uitgaven. 

l~ERSTE HOOFDS'1'UK. 
PERSONEELSUITGAVEN. 

JUSTIFICATION. 
Article 

eL littera. 
,lTtfkel -.n lit1en1. 

Augmentation I Diminution 

Yenneerdimng I Venntndering VERANTWOORDING. 

Cette augmentation, mnlgré le transfert du 
personnel de l'Administration générale au 
D,\partement du Budget, est due : 
1• A l'accrotssement des dépenses résul­ 
tant de l'application des nouveaux barè­ 
mes (arrêté du Régent du 20 juin 19-16); 
2° A la nécesslté de mettre à la dtsposltton 
du Premier Ministre un Cabinet élargi en 
vue d'assurer une pleine efficacité à son 
action (arrêté du Régent du 3 août 19-16, 
organique des Sen·iœs du Premier Minis­ 
tre). 

Même justification 

Agent mis en disponibilité pour cause de 
mission spéciale (mis ii la disposition de 
1'0. N. U.}. Le crédit solltclté comprend, 
d'une part, le montant (l'un traitement 
annuel d'attente de 1 franc, afin de sau­ 
vegarder ses drolts en matlëre de pen­ 
sion de retralte; d'autre part, Ie montant 
des allocations famlllo.les du chef de son 
enfant dont li a Ja charge et auquel il peut 
prétendre conformément aux dispositions 
de l'article 6 de l'arrêté royal du 30 mars 
1939 relatif à la mise en dlsponlbtllté des 
agents de l'Etat. 

A reporter. . .rr, 

2 

3 

4 

6U,00IJ 

l,/i37,000 

3,250 

2,05i,\l50 

Deze vermeerdering, niettegenstaande de 
overptaatstng van Ilet personeel van he 
Algemeen Bestuur naar het Oepartemcn 
van Begroottng, is te wijten : 
1° Aan de toeneming dei· uitgaven wegen 
lie toepassing cler nieuwe barema's (hesl ui 
van den Regent ciel. 20 Juni la4G); 
2° Aan de noodzakelijkheid een uitgebrei 
der Kabinet ter beschikking van dei 
Eerste-Minister te stellen, met het oog op 
het verzekeren van een volkomen docltrcf 
fendheid zijner actie (besluit van den 
Regent del. 3 Augustus 19,6, houdende 
organisatie van de Diensten van der 
Eerste-Minister). 

Zelfde verantwoording. 

Bediende in disponibiliteit geplaatst wegens 
speciale opdracht (ter beschikking gestalt 
van de O.V.V.). Het aangevraagd kredle 
begrijpt, eenerztjds, het bedrag van een 
Jaarlljksch wachtgeld van 1 frank, ten 
einde zijn rechten inzake rustpensioen te 
vrijwaren; anderzijds, het bedrag de 
gezinstoelagen uit hoofde van zijn kind 
ten laste en waarop hij aanspraak maken 
kan overeenkomstig de schlkktngen van 
artikel 6 van het koninklijk besluit 
dd. 30 Maart 1939, betreffende de terbe­ 
schikkingstelling van het Rijkspersoneel. 

over te dragon. 



( 63 } ~XVIII bis 

Article Augmentation Diminution JUSTIFICATION. et littera. VERANTWOORDING. - - A1'tihi vermeeräennç JltTmtnderlng en littera. 

neport. . fr. ! 
1 

i?,054,250 • 1 
Overdracht. 

\ 
Cette augmentation est due: 5 

1 2M,OOO ! Deze vermeerdering is le wijten : • i 
10 A la pérèquatlon des indemnités de 

1 

1° Aan de perequatie der Knbinetsvergoe- 
Cabinet; dingen; 
2° A l'élargissement du Cabinet du Pre- 2° Aan de uilbreiding van het Kabinet van 
mier Mintstre. den Eerste-Minister. 

Ce crédit disparait en 191,7 . (1) • 14,000 Dil krediet mil weg in 19'7. 

2,318,250 U,000 

AUGM:ENTATWN. fr. 2,30i,250 Vf.RMEF.ROEllllfG. 

CHAPITRE IL 
OtPENSES DE MAT~RIEL. 

HOOFDSTUK II. 
UITCAYEN VOOR MATERlEEL. 

JUSTIFICATION. 
ci't'~~~:a. 1 Augmentation I Dlmlnutlon 

,h~ikel I Jlermeerdertngl verminâerinç sn h.tte1'a. ,, 
VERANTWOORDlNG. 

1 
t.uugmentnuon est due: i 
1° A la consommation plus forte de gaz et 1 
c.l'(dcctricité; 

zo A l'installation (l'une secnnde ligne télé­ 
pnonlque. 

7-1 

Cete di mi nut ion s'explique par le fait que, 
pour 191>7, des crédits ne sont plus prévus 
pour _l'Adn1inistration générale, qui à ·éu~ 
1ransférée au Oépurlernent du Budget. 

Ln crédit est fixé d'o.pri•s tes besoins de 
l'année 19-i?. 

Cette diminution provient du fait que, pour 
t9,7, des crédits destinés à couvrir Jes· 
dépenses de l'Administration générale ne 
sont pas prévus, celte :\dminlstrâtion 
ayant été transréréc au Département du 
Rudget. 

r.e crédit a été mis en rapport avec Jes 
besoins du service. 

Mème: [usttticatron que pour. l'article •12 . 

Cete différence s'explique, en ordre princi­ 
pal par le transfert· de l'Admlnlstro.tlon 
générale au Département du Budget. 

OIMINUTION. .tr, 

8-1 

') 

11 

.13 

]4 

15,000 

ill),00(1 

200.COO 

11,000 

10.000 

. 1,5,000 701,000 

----- 1 
680,000 

De vermeerdering is te wijten : 
1° Aan het grooter verbruik van gaz en 
electrtcnelt: 

~0 Wegens net aanleggen van een tweede 
reteronrscne lijn. 

Deze vermtnderlng spruit voort uit het feit 
dal, voor 19-'.!7, geen kredieten meer voor­ 
zien zijn voor het Algemeen Bestuur dal 
naar het Departement van negrooling 
werd overgeplaatst. 

Het krediet wordt vastgesteld volgens de 
behoeften van het jaar 19-i7. 

Deze vermindering spruit voort uit het feil 
dat, voor 1947, geen ·kredieten meer voor­ 
zien zijn om de uitgaven te dekken van hel 
Algemeen Bestuur, dat overgeplaatst Is 
geworden . naar het Departement van 
Begroottng. 

Het krediet werd in overeenstemming ge 
bracht met de behoerten van den dienst. 

ZeUde verantwoording als voor artikel 12. 

Oit verschil spruit in hoofdzaak voort uit 
de vermmdcnng voortvloeiend uit het 
overbrengen van liet Algemeen Bestuur 
naur het Departement van BegrooUng. 

VF.RMINOEl\1110. 



[ 64 ] 

CHAPITRE III. 
DÉPENSES DIVEi?SES. 

HOOFDSTUK III. 
DIVERSÈ UITGAVEN. 

JUSTIFICATION. 
Article 

et IJttera.. 
,41-tikel 

on litteTa. 

Augmentation I Diminution 

Vermeerdering I VeTmfndertng 
VERANTWOORDING. 

Un crédit de 1,000 francs sera suffisant pour 
l' exercice 1947. 

Nécessaire au 
nunistériels 
Belge. 

paiement des abonnements 
à. !'Agence Télégraphique 

Aucun crédit n'est prévu pour le Commis­ 
sariat général à la Promotion du. Travail. 

OI~ll!IUTION. .fr. 

DEUXIEME SECTION. 
Dépenses exceptionnelies. 

15 

16 

(2) 

900;000 

24,000 

1,857,000 

900,000 1,881,000 

981,000 

Een krediet van 1,000 frank zal toereikend 
zijn voor het dienstjaar 1947. 

Noodig voor de betaling van de ministerieele 
abonnementen aan het Belgisch Telegra­ 
fisch Agentschap. 

Geen enkel krediet wordt voorzten voor het 
Algemeen Regeeringscommissarlaat voor 
de Bevordering van den Arbeid. 

YERMIND~RING. 

TWEEDE AFDEELING. 
Uitzonderingsuitgaven. 

JUSTIFICATION .. 
Artlole 

et littera. 
A.itikol 
en littoTa. 

Augmentation I Diminution . 

Vermcèrdertngl Vermindering 
VERANTWOORDING. 

Le crédit sollicité tient compte des besoins 
des quelques Commissions d'Enquête qui 
seront appelées à fonctionner encore pen­ 
dant les premiers mois de 1947. La plupart 
des Commissions auront terminé leurs 
travaux dans le courant de l'année ·1947. 

Même Justification . 

Article nouveau. Part d'intervention de 
l'Etat dans les dépenses en matière d'in­ 
formation et de documentation. 

ce crédlt disparait en 1947 . 

AUGMENTATION. .fr. 

17-1 

17-2 

19 

(~), 

1,,200,000 

200,000 

625,0CO 

1?5,0(H) 

Ù00.-000 1,000,000 

3,200,000 

Het aangevraagd krediet houdt rekening met 
de behoeften van de. enkele Onderzoeks­ 
commissies die nog gedurende de eerste 
maanden van 19-17 zullen moeten runctton­ 
néeren, Het meerendeel der Commissies 
zullen hun werkzaamheden beeindigd 
hebben in den loop van het jaar 1947. 

Zelfde verantwoording. 

Nieuw artikel. Tusschenkomst van den 
Staat in de uitgaven op gebied van voor­ 
lichting én documentatie. 

Pit krediet valt weg in 1947. 

VBRMEERDEJUNO. 



t 68 

Ill. - l\IINISTERE 
DU REEQUIPfüUEN'l' NATIONAL. 

PREMIÈRE SECTION. 
Dépenses ordinaires. 

CHAPI'fRE PREMIER. 
DÉPENSES DE PERSONNEL. 

III. - MINISTER.IE 
VAN 'S LANDS WEDERUITRUSTING. 

EERSTE AFDEELING. 
Gewone uitgaven. 

EERSTE HOOFDSTUK. 
UITGAVEN VOOR PERSONEEL. 

JUSTIFICA'fION. 

Le crédit prévu pour 1946 ne se rapporte 
qu'aux trois derniers trimestres. 

Le crédit a Né établi en tenant compte de 
l'effectif présumé en 1947. 

Formation complète du Cabinet. Relèvement 
général des inctemnités tenant lieu de trai­ 
tement. 

Augmentation du nombre des agents sala­ 
riés et temporaires. Augmentation proba­ 
ble des dépenses en rapport avec les 
mesures !l prendre pour le relèvement des 
salaires et rémunérations. 

Crédit mis à la hauteur des besoins . 

AUGMENTATION. . fr. 

1,6,'\l:':~ 1 Augmentation I Dimlnutton 
•8:1m::a. Vermee-rdering Vermtndertng 

1 
1 

22. 55,000 1 . 
1 

23 3,376,000 1 . 

Crédit indispensable à la liquidation des 
indemnités allouées aux membres du 
Cabinet et de la Direction générale actuel­ 
lement en fonction. 

2'i-l 

24-2 

25 

2G 

z39.400 

233,1,0O 

10,000 

3,913,S0O 

10,000 

------- 
10,000 

3,903,800 

VERANTWOORDING. 

Het voor 1946 voorziene krediet heelt slechts 
betrekking op de laatste drie trimesters. 

Het krediet is vastgesteld geworden met 
inachtneming van het vermoed effectief in 
1947. 

Volledige vorming van het Kabinet. Alge­ 
meene vernoogtng der als wedde geldende 
vergoedingen. 

Vermeerdering van het aantal tijdelijke 
en loontrekkende personeelsleden. Waar 
schljnlijke vermeerderingen der uitgaven 
in verband met de te nemen maatregelen 
tot verhoogtng der loonen en bezoldi 
gingen. 

Krediet op het peil van de noodwendigheden 
gebracht. 

Dit krediet is noodig om in de veref!enlng 
te voorzien van de vergoedingen toegekend 
Mn de leden van het Kabinet en van de 
Algemeene Directie, thans in functie 

VERMEERDERING. 

CHAPITRE ll. 
DÉPENSES DE MATÉRIEL. 

HOOFDSTUK Il. 
UITGAVEN VOOR MATERIEEL, 

ArUole Augmentation Diminution et littera. 
JUSTIFICATION. - - VERANTWOORDING. Artikel Vermeerdertng v ermtndertnu en Utt6ra. 

Le crédit prévu pour 1946 ne se rapporte 28 (1·2) 4?,000 • Het voor 1946 voorziene krediet heeft slechts 
qu'aux trois derniers trimestres. betrekking op de laatste drie trimesters. 

Crédit établi en tenant compte des besoins 2() (1-2) . 1,375,000 J{rediet in overeenstemming gebracht met de 
présumés. vermoede behoeften. 

A reporter. . fr. 47,000 l,375,000 over te dragen. 



4-XVUibis [ 66 J 

JUSTili"ICA'l'ION. 
ArtiçlO 

tt Htte10.. 
.á'IHl<tl 

on littc.-a. 

Augmentation I Diminution 

Vermeerdertngl Venntndertn() 
VERANTWOORDING. 

! Report. . !r. 

Augmentation du nombre cle kllomèll•es à 
parcourir. te crédtt de 19-~6 ne se rap porte 
qu'aux trois derniers trimestres. 

Augmenlatlon demandée pour permettre 
I'achat (lu materiel nècessatre aux dessi­ 
nateurs. 

Crédit Jt1g6 surttsant pour 1947 . 

Idem 

Redevance fixée par l'Administration des 
Postes. 

DH•U~U;:1011', .tr 

32 

:n 

3i (1·2-3) 

CHAPITRE III. 

SUBSIDES ET SUBVENTIONS. 

35 

'i7,000 

1\000 

2:i/,00 

l,375,000 

r,00,000 

9,000 

. 1 1,781,000 

I,û91,600 

Overdracht. 

Vermëerderlng van het aantal a! te leggen 
kilometers. Het krediet van 1lH6 heef 
slechts betrekkiQ_g op de laatste drie tri­ 
rneslers. 

Vermeerdering aangevraagd ten einde den 
aankoop van materieel ten behoeve van de 
teekenaars mogelijk te maken. 

Krediet toereikend geacht voor 19i.7. 

Idem. 

verschuldigde som vastgesteld door ne 
Bestuur der PostertJ en. 

Vf;RMl~DERill:G. 

HOOFDSTUK III. 

SU8SIDltN EN TEGEMOETKOMINGEN. , 

JUSTlFICATION. 
.A.rticlo 

et littera . 
Arlikci 

en Httara. 

Augmentation I Diminution 

vermeerdering! Vermindering 
VERANTWOORDING. 

Créûit repris du budget du i'.l'linistère des 
Affaires Eccnomiques (arrêté du Régent 
du 2-t juin 19-16) et maintenu pour 1()/i7. Cré­ 
dit inchangé. 

~6-2 l<redict overgenomen van de bagrnottng van 
hel Ministerie van Economische Zaken 
(beslui] van den Regent dd. U Juni 1946) 
en gehandhaafd voor 1947. Krediet niet 
veranderd. 

CHAPITRE IV. 

SECOURS, 

HOOFDSTUK IV. 
HULPGELDEN, 

Ar!lole \ 

JUSTIFICATION. et lltt,ere.. Augmentanon Diminution l - VERAN'l'WOORDING. 
Artil<el Vermecrdcrlno Verminderin(l s11 [ittora. 

1 

37 1 
î.rédit mis il Ill hauteur des besoins . ' 9,000 . l{rediet op het peil van de noodwendigheden 

gebracht, -- - -·---;. 

AUGMENTATION. . fr. 9,000 Vt:l1MEBRDERINO • 



1 61 1 4-XVIDbls 

CHAPITRE V. 

DtPEHSES DIVERSES 

HOOFDSTUK V. 

VlrRSCHEIDENE UITCA\IIEN 

Miticle 1 Dhnlnutlon JUSTIFICA'l'I ON. e~ !;era.. 

1 
Augm~tation VERANTWOORDING. 

,:;:;:,:;0, l'ermeerdt:rtng Yermtndrnng 

Le crédit de 19~6 ne se rapporte qu'aux trois :1$-1 s.ooo . Het kredtet voor t!MG heeft slechts .betrekking 
derniers trimestres. op de taatste clrle trimesters. 

Il n'est plus prévu d'achats de voilures (4) u r,:?:-,.00() Aankoop van autorij!uigen wordt niet meer 
automobiles en 19,\7. voorzlen in 19~7. 

----·----- -·----~ 
,,.neo ,fö,000 

·- 
DIMIFIOTION. .fr. 4:?0,IJOO 

1 

Vt:m!INDERING. 

DEUXI8ME SECTION. 
Dépenses exceptionnelles. 

CHAPITRE Vl. 

TWREDE AFDEF.l.ING: 
Uitzonderingsuitgaven. 

1-IOOFDSTUK VI. 

JUSTIFICATION. 
Article 

et Ilttera, Augmentation I Diminution 

0;1!:~fa. 1 vermeerdering\ vermtndering 
VERAN'rWOORDING. 

Aménagement él'cnlucl d'un nouvel immeu­ 
ble comportant -m à 50 locaux. 

Crédit in~crit au budget de l!J.'.7 en prévision 
de l'organisation éventuelle de l'Exposâ­ 
tion belgo-amérlcaine du Progrès techni­ 
que. 

Poursuite éventuelle de l'essai de gaxëtrtca­ 
lion souterraine entrepris au si()gc de Bois­ 
le-Dame, /\ Wandre, du Charbonnage de 
Bonne Espérance, Batterie et Violette, et 
notamment mlse au point technique de 
I'uttttsation du gnz prnduu. cet aructe 
figurait en J!)l,G au budget du Ministère 
<les Affaire!" Economiques. 

A UOMEh"JAlIOrl. .Ir. 

39 

40 

1~0,000 

200,000 

IO,C00,000 

10,350,000 

l0,350,000 

Fsentneel in orne brengen van een nieuw 
gcho1Lw met .10 tot :,0 lokalen. 

Krediet ingeschreven op de begrooting van 
J!H7 in het voor uttxicht van een cventueèie 
inrichting der Belgisch-,\merikE1ansche 
Tentoonstelling "an den Techruschen 
Vooruttgang. 

GchcurlijJ; voortzetten der proefneming to 
ondergrnndschc gasvorming ondernomen 
in het centrurn Bois-le-Dame, le Wandre, 
van rle li-fijn Bonne Espérance. Batterie el 
violette. en inzonrlerheid technlsche af­ 
werking met het oog op het benuuen van 
hel voortgebrachte gas. DiL artike; kwam 
mor op cle begroeting "an het Ministerie 
van Economlschë Zaken in 1946. 

VERMEml>l:RING. 



4-XVDibis 68 ] 

IV. - illINISTERE DES IIUP()ItTATIONS. IV. - MINISTERIE V1\N DEN INVOER. 

JUSTIFICATION. 
Art.iele 

e~litt.&rl!,. 

A.-tikoJ 
"" lictf'1'<>. 

,\Ugmenlation I Diminution 

Ytrmurdt1tng I Vermindering 
VERANTWOORDING. 

Crédits destinés à couvrir les dépenses arrë­ 
rentes au fonctionnement du cabinet du 
Ministre des Importations. 

Crádtts suffisants pour couvrir Jes dépenses 
de matériel. 

Crédits destinés à couvrir Jes dépenses atté­ 
rentes à 1 'otilisation des voitures. 

ti) Mission de Bruxelles: Augmentation due 
à une extension de cadre obtenue dans le 
courant de l'année 1!!16 or à la reviston 
des barèmes. 

b] Mission de Londres: Crédits mis en rap­ 
port avec les prévisions d'activité de la 
Mission eu 1947. 

c) Mission de Washington : Augmentation 
d'effectifs consécutive à. l'extension de 
l'activité de la Mission au courant de 
l'année 19~6. 

d) Crédits mis en l'apport aven les besoins 
réels par suite de la suppression nes Mis­ 
sions de Madrld et de Copenhague, 

e) La. création de nouvcncs missions n'est 
pas prévue. 

a) Crédits mis à Ia hauteur des besoins 
réels de la Mission de Bruxelles par suite 
de l'extension du cadre. 

b) Idem pour In Mission de Londres . 

c) Idem pour la Mission ùe Wsshmgton 

d) Crédits mis en rapport avec les besoins 
réels par suit.e de la suppression des 
Missions Madrid et Copenhague. 

e) Ln création de nouvelles mtsstons n'est 
pas prévue. 

A reporter. . .fr. 

-~3-1 

.;.',-l 

120,000 

11,5!o4,650 

217,100 

791,700 

7.88.1,800 

· 37,827,650 

143,0îO 

109,~50 

2.205,",0 

á,860,000 

3,000,000 

3,S-05,700 

·, 
l,T;il),000 

Krediët bestemd tot het del.ken de-r perse­ 
neetkosten voortkomende van de wertdng 
van het Kabinet van den lvfinister van 
den Invoer, 

Krediet toereikend geacht om· de uitgaven 
van materieel te <lekken. 

· Kredlel bestemd lot hel dekken der kosten 
voortkomende van het gebruik der wagens. 

16,813,420 

a) Zending Brussel : Verhooglng te wjJten 
aan de uitbrei(liog van het kader in den 
voortkomende van het gebruik dei- rij 
tuigen. 

!J) Zending Londen : Kretüet in overeen 
stemming gebracht met de vooruuetcmen 
der uctrvlteit in de Zending in 19½7 .. · 

c) Zending Washington : verhooging der 
ertectieven gevolg aan de uitbreiding der 
activiteit in de Zending gedurende he 
jaar 1946. 

cl.) Krediet. ln overeenstemming gebracht met. 
de werkelijke noodwendtgheden ingevolge 
het uitschakelen der Zendingen Madrid en 
Coponhagen. 

c) Het inrichten van nieuwe zendingen is 
niet voorzien. 

a) Kredlet op het peil gebracht van de wer­ 
kelijke noodwendtgheden ren gevolge van 
de uitbreiding van het kader der Zending 
Brussel. 

b) Idem voor Zendi_ng Londen. 

c) Idem voor Zendlng Washington. 

d) J{redlet in overeenstemming gebracht met 
de werkelijke behoeften tengevolge van r.le 
uitschakeling van de Zendingen Madrid 
en Copenhagen. 

eJ Het oprichten van nieuwe zendingen is 
niet voorzien. 

Over te dragen. 



r 69 r 4-XVIObis 

JUSTIFICA'rION. 
Attiole 

et littera. 
,41-tilul 
,11 littçra. 

Augmentation I Dtminutton 

Vermecrcter!ng( vermfnaeTing 
VERANTWOORDING. 

f\eport. . fr. 

Crédits mis en rapport avec les besoins 
réels. 

11) Idem 

c) Idem 

fl) T.a. création de nou venes mtsstons n'est 
pas prévue, 

Crédits destinés à couvrtr les ïrals oeca­ 
sionnés par l'utilisation de voitures par 
les Sen•ir.e,;; du Département. 

Crédits nécessaires pour couvrir des trah 
nécessités par Je cornue d'Etudes pour 
l'établissement d'un " \vorld Footl B.uutd • 
se composant de : 1 dëlégué, 1 délégué 
suppléant, 1, experts. Ce Comité a pour 
mission de collaborer à : 1 ° ! 'étude de 
I'amèltoratton de Ja situation mondiale au 
point de vue altmentaire: 2• l'élaboration 
rl'un p1·ojet complet de réalisation pra­ 
tique. 

Indemnités d'assistance sociate ii. d'anciens 
fonctionnaires, empïovés ou agents, payés 
sur salaire, aux femmes, veuves ou orphe­ 
lins d'agents ou employés hll!ssés ou décé­ 
clés par suite d"al1ciùents survenus au 
cours cle ieur travall. · 

!\ UGME~T,\T[ON. . fr. 

44-3 

44-4 

44.5 · 

/f4-6 

37,827,6.50 lf.\,873,420 

184,000 ~ 

• 2.~2-1.300 

623,{00 . 
142,000 

1 
• 

• 250,000 

J20,000 

1,7:J0,000 

100,000 

40.697,050 19,547,720 

21.149,330 

Overdracnt. 

Kredieten in overeenstemming gebrach! met 
de werl.elijt1e noodwendigheden. 

a) Idem.· 

O) Idem. 

c) Idem. 

rl) De oprichting van nieuwe zendingen I$ 

niet voorzien. 

Kredieten bestemd tot het dekken der 
onkosten veroorzaakt door het gebruik der 
rijtuigen door de Diensten van het Depar 
ternent, 

Krcdteten noodtg tot het dekken der .kosten 
veroorzaakt door het Studiecomitelt tot he 
inrichten van een • World Food Board 
bestaande uit : 1 11!ge,;aal'digde, 1 vervon 
gend afgevaardigde, 4 deskundigen. Di 
comité heeft tot opdracht mede te werken 
aan : 1° cle studie van de verbetering 
van de wereldtoestand op het stuk van 
voeding; 20 de ultwerl<ing van een volledig 

. ontwerp van practtsche verwezenttjklng, 

Sociale bijstand te verieenen aan voorrna 
lige ambtenaren or beambten of bezoldigd 
aan hun echtgenoten, weduwen or wezen 
der agenten of bed_ienden om gekOmen ten 
gevolge ~-,m wonden of ongevallen opge­ 
toepen bij het uitoefenen van hun beroep. 

VERMEERDttnNG. 


